

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento ao determinado na Legislação vigente e demais dispositivos legais.

OBJETO: Firmar ata de registro de preços para aquisição de suprimentos, equipamentos de informática, equipamentos de rede, ferramentas e materiais necessários à manutenção dos serviços prestados pelo Município sob responsabilidade da Divisão de Tecnologia da Informação.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 07/07/2025 a 04/08/2025

METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio da:

Média () Mediana () Menor Preço () Outra

Critérios de Comparação: Os preços coletados foram analisados através do cálculo da média aritmética simples, considerando os valores obtidos no Banco de Preços da Prefeitura

FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preço utilizando os seguintes parâmetros:

- I- Painel de Preços;
- II- Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
- III- Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou em domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;
- IV- Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.
- Outros Critérios

ANÁLISE DA PESQUISA

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela legislação vigente, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da Administração Pública.

A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021, de forma combinada. Foram realizadas consultas dos preços através dos seguintes métodos:

Pesquisa via Plataforma Bancos de Preços: Consulta a uma ferramenta informatizada que se baseia em resultado de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública, conforme os parâmetros do art. 5º da

IN 65/2021 (pesquisa de compras públicas do Governo Federal - Pannel de preços e pesquisa em contratações públicas similares).

O objetivo da pesquisa de preços realizada pela Administração é aproximar ao máximo o valor de referência da amostra levantada com aquele que será obtido, tendo em vista o interesse público e o princípio da economicidade. Ademais, pesquisas frágeis, que não reflitam o valor praticado no mercado, podem prejudicar o alcance da proposta mais vantajosa, propiciar riscos à ocorrência de sobrepreço, com consequente prejuízo financeiro às entidades, além de inviabilizar ou tornar as licitações menos atrativas.

O mapa comparativo de preços está anexo a este documento.

Marlon Leandro Ponciano Pereira
Gestor de Tecnologia da Informação



Relatório de Cotação: MATERIAIS, FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Pesquisa realizada entre 07/07/2025 11:16:52 e 04/08/2025 09:48:18

Relatório gerado no dia 04/08/2025 09:49:13 (IP: 189.90.245.164)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: SWITCH 24 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	15	R\$ 550,26 (un)	-	R\$ 550,26	R\$ 8.253,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS Superintendência Regional de Administração do MGI-BA	Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 UASG: 170075	28/03/2025	R\$ 509,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	14798808000170-1-000006/2025	06/03/2025	R\$ 580,79
Valor Unitário				R\$ 545,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Urucânia	60815-Prefeitura Municipal de Urucânia-0992025-0282025	12/05/2025	R\$ 560,00
Valor Unitário				R\$ 560,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 560,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 550,26	
--	--	--------------------------------------	--

Item 2: SWITCH 24 PORTAS POE GERENCIÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 2.300,00 (un)	-	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL / 26101 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL	08730095000100-1-000022/2025	05/06/2025	R\$ 2.100,00
2	MUNICIPIO DE PRESIDENTE VENCESLAU / 1958 - Unidade Única	46476131000140-1-000167/2025	15/04/2025	R\$ 2.400,00
Valor Unitário				R\$ 2.250,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.476.131/0001-40 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU	57729-PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU-1152025-82025	15/04/2025	R\$ 2.400,00
Valor Unitário				R\$ 2.400,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.300,00

Item 3: PATCH PANEL CAT5E 24 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	15	R\$ 179,59 (un)	-	R\$ 179,59	R\$ 2.693,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO / 160471 - 37 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)			00394452000103-1-013823/2025	26/06/2025	R\$ 192,00
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102330 - ESP-UNESP-FAC. CIEN. AGRAR. V.RIB.-C.REGISTRO			48031918000124-1-001472/2025	12/06/2025	R\$ 169,99
Valor Unitário					R\$ 181,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO SUL			66-2025-SÃO FRANCISCO DO SUL-SC-MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO SUL-DISPENSA ELETRÔNICA	12/06/2025	R\$ 176,78
Valor Unitário					R\$ 176,78	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 176,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,59

Item 4: PATCH CORD CAT5E

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 7,15 (un)	-	R\$ 7,15	R\$ 1.787,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA / 23 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	46482840000139-1-000393/2025	24/06/2025	R\$ 7,74
2	MUNICIPIO DE TARUMA / 2.2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	64614449000122-1-000642/2025	25/03/2025	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 7,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	59354-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-0122025-0102025	25/04/2025	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 7,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Item 5: ACCESS POINT CORPORATIVO WIFI 6 - OMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 890,52 (un)	-	R\$ 890,52	R\$ 26.715,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / 020 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	46643466000106-1-000112/2025	08/04/2025	R\$ 893,00	
2	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 0 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO CEU-FMS	24859332000194-1-000013/2025	19/02/2025	R\$ 881,00	
Valor Unitário				R\$ 887,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Aroeiras	390110	20/05/2025	R\$ 897,55	
Valor Unitário				R\$ 897,55	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 893,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 890,52

Item 6: CONTROLADOR OMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 758,99 (un)	-	R\$ 758,99	R\$ 7.589,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE POTIM / 930269 - CÂMARA MUNICIPAL DE POTIM - SP	65043713000188-1-000035/2025	16/06/2025	R\$ 771,29	
2	04.961.189/0001-30 - CAMARA DE VEREADORES DE TIMBO GRANDE / 2 - Camara de Vereadores de Timbó Grande	04961189000130-1-000029/2025	01/04/2025	R\$ 750,00	



3	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 9 REGIAO BA / 926356 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS/BA	15245848000158- 1-000004/2025	14/03/2025	R\$ 755,69
---	--	----------------------------------	------------	------------

Valor Unitário

R\$ 758,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 755,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 758,99

Item 7: TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 521,30 (un)	-	R\$ 521,30	R\$ 1.042,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROSEIRA / 1 - GERAL	45212008000150-1-000724/2025	02/04/2025	R\$ 549,00
2	03.507.498/0001-71 - MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT	03507498000171-1-000001/2025	30/01/2025	R\$ 468,30
Valor Unitário				R\$ 508,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Raul Soares	022_2025_Raul Soares	08/05/2025	R\$ 546,60
Valor Unitário				R\$ 546,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 546,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 521,30

Item 8: MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1	R\$ 994,66 (un)	-	R\$ 994,66	R\$ 994,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MARCOS / 159570 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS MUNICIPIO DE SÃO MARCOS	88818299000137-1-000144/2025	12/05/2025	R\$ 945,00
2	MUNICIPIO DE SAO MARCOS / 147 - Município de São Marcos	88818299000137-1-000143/2025	12/05/2025	R\$ 945,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval	Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 UASG: 784000	25/03/2025	R\$ 1.093,98
Valor Unitário				R\$ 994,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 945,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 994,66

Item 9: HD 8TB SATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 1.476,02 (un)	-	R\$ 1.476,02	R\$ 7.380,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA	15487762000131-1-000014/2025	09/06/2025	R\$ 1.599,00
2	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB / 236 - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC	82662958000102-1-000007/2025	26/02/2025	R\$ 1.329,05
Valor Unitário				R\$ 1.464,03
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO	2025/03869	14/04/2025	R\$ 1.500,00
Valor Unitário				R\$ 1.500,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.476,02	

Item 10: SSD 480GB SATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 265,00 (un)	-	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE			46422408000152-1-000253/2025	30/06/2025	R\$ 216,99
Valor Unitário					R\$ 216,99	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Goiabeira			62402-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0332025-0042025	11/06/2025	R\$ 289,00
2	Prefeitura Municipal de Goiabeira			62402-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0332025-0042025	11/06/2025	R\$ 289,00
Valor Unitário					R\$ 289,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 289,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 265,00			

Item 11: SSD 500GB NVME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	15	R\$ 306,91 (un)	-	R\$ 306,91	R\$ 4.603,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.			NºPregão:900372025 UASG:121101	02/06/2025	R\$ 294,82
Valor Unitário					R\$ 294,82	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sobrália	62873-Prefeitura Municipal de Sobrália-252025-132025	26/05/2025	R\$ 296,00
2	PM DE BOM PRINCÍPIO	64000-1096-2025-PRD	22/05/2025	R\$ 329,90
Valor Unitário				R\$ 312,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 296,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,91

Item 12: GAVETA HD 3.5" DELL POWEREDGE T420

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 161,67 (un)	-	R\$ 161,67	R\$ 970,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM / 1 - Câmara Municipal de Parnamirim	09116070000184-1-000012/2025	23/04/2025	R\$ 185,00
2	MUNICIPIO DE ARROIO DO MEIO / 133 - Municipio De Arroio Do Meio	87297271000139-1-000059/2025	16/04/2025	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 167,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ARROIO DO MEIO	41000-23-2025-PCE	16/04/2025	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 150,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,67

Item 13: GAVETA HD 3.5" DELL POWEREDGE 2950

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	2	R\$ 237,67 (un)	-	R\$ 237,67	R\$ 475,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA / 2925 - MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM	04272670000118-1-000029/2025	26/05/2025	R\$ 229,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACULARQUIT,ARTES E COMUM.-C.BAURU	Dispensa de Licitação N° 90518/2025 UASG: 102309	12/05/2025	R\$ 250,00
3	10.014.999/0001-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	N°Pregão:900032025 UASG:160299	28/03/2025	R\$ 234,00
Valor Unitário				R\$ 237,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 234,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,67



Item 14: GAVETA HD 3.5" LENOVO ST550

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	6	R\$ 458,83 (un)	-	R\$ 458,83	R\$ 2.752,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PIAUI SECRETARIA DO PLANEJAMENTO SEPLAN / 927177 - EPI - SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO	06553523000141-1-000009/2024	04/06/2025	R\$ 440,50
2	10.014.999/0001-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	NºPregão:900032025 UASG:160299	28/03/2025	R\$ 477,00
3	PRESIDENCIA DA REPUBLICA / 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	00394411000109-1-000319/2024	14/03/2025	R\$ 459,00
Valor Unitário				R\$ 458,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 459,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 458,83
--	--------------------------------------

Item 15: FONTE P/ DELL OPTIPLEX 3000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5	R\$ 718,00 (un)	-	R\$ 718,00	R\$ 3.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000093/2025	29/04/2025	R\$ 754,00
Valor Unitário				R\$ 754,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANTA CRUZ DO SUL	56800-36-2025-PRD	29/04/2025	R\$ 710,00
2	Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR	379966	10/04/2025	R\$ 689,99
Valor Unitário				R\$ 700,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 710,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 718,00
--	--------------------------------------

Item 16: CONVERSOR HDMI/VGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	20	R\$ 23,19 (un)	-	R\$ 23,19	R\$ 463,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento	Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 UASG: 160038	13/06/2025	R\$ 25,08



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	Dispensa de Licitação Nº 90121/2025 UASG: 982955	28/05/2025	R\$ 23,00
3	10.651.417/0001-78 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Dispensa de Licitação Nº 90037/2025 UASG: 158124	18/03/2025	R\$ 21,49
Valor Unitário				R\$ 23,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,19

Item 17: WEBCAM HD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	40	R\$ 183,67 (un)	-	R\$ 183,67	R\$ 7.346,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OEIRAS / 1 - Prefeitura Municipal de Oeiras	06553937000170-1-000120/2025	13/06/2025	R\$ 188,00
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE / 57 - UNICENTRO - Universidade Estadual do Centro-Oeste	77902914000172-1-000309/2025	11/06/2025	R\$ 199,00
Valor Unitário				R\$ 193,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO	059-2025-SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO	20/06/2025	R\$ 164,00
Valor Unitário				R\$ 164,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,67

Item 18: CAIXA DE SOM PC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	40	R\$ 47,32 (un)	-	R\$ 47,32	R\$ 1.892,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO / 01 - Prefeitura Municipal São José do Mantimento	18392514000103-1-000050/2025	20/06/2025	R\$ 47,98
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA - PR	11513856000187-1-000016/2025	17/06/2025	R\$ 46,00
Valor Unitário				R\$ 46,99



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO	059-2025-SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO	20/06/2025	R\$ 47,98
Valor Unitário				R\$ 47,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,32

Item 19: ESTABILIZADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 102,16 (un)	-	R\$ 102,16	R\$ 6.129,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.131.164/0001-07 - MUNICIPIO DE URUGUAIANA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	88131164000107-1-000204/2024	27/03/2025	R\$ 101,00
2	MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU / 859 - MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA	06477822000144-1-000004/2025	11/03/2025	R\$ 100,50
3	08.077.273/0001-46 - MUNICIPIO DE GROSSOS / 08077273000146 - Prefeitura	08077273000146-1-000116/2024	29/01/2025	R\$ 104,99
Valor Unitário				R\$ 102,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,16

Item 20: FILTRO DE LINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 69	250	R\$ 66,40 (un)	-	R\$ 66,40	R\$ 16.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE MATO GROSSO	Dispensa de Licitação N° 90020/2025 UASG: 929867	26/05/2025	R\$ 58,71
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTITUTO MATEMATICA E ESTATISTICAS - USP	N°Pregão:900012025 UASG:102136	05/05/2025	R\$ 71,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	N°Pregão:900282025 UASG:120060	10/04/2025	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 66,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,40



Item 21: BATERIA 12V 9AH NOBREAK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	40	R\$ 113,50 (un)	-	R\$ 113,50	R\$ 4.540,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 1 - SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE ABATIÁ - PR	80505431000149-1-000021/2025	05/06/2025	R\$ 111,90	
2	21.195.755/0001-69 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	NºPregão:900032025 UASG:153061	14/04/2025	R\$ 99,59	
3	MUNICIPIO DE BAIXO GUANDU / 27165737000110-001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS	27165737000110-1-000016/2025	28/01/2025	R\$ 129,00	
Valor Unitário					R\$ 113,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,50

Item 22: BATERIA ESTACIONÁRIA 12V 45AH NOBREAK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	40	R\$ 469,39 (un)	-	R\$ 469,39	R\$ 18.775,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ALTO FELIZ / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	92123926000192-1-000252/2025	13/06/2025	R\$ 469,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:901282025 UASG:988599	13/06/2025	R\$ 477,59	
3	MUNICIPIO DE ANDRADINA / 1.2025 - SECRET.GOVER,ASSUNT.PAR E INSTITUCIONAIS	44428506000171-1-000053/2025	08/05/2025	R\$ 460,69	
Valor Unitário					R\$ 469,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 469,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,39

Item 23: BATERIA CR2032 CARTELA C/ 5 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 24,86 (un)	-	R\$ 24,86	R\$ 745,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.334.268/0001-25 - MUNICIPIO DE CARATINGA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA	18334268000125-1-000049/2025	22/05/2025	R\$ 25,00	
2	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:910142024 UASG:158516	10/02/2025	R\$ 23,27	
Valor Unitário					R\$ 24,14
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso	387512	12/05/2025	R\$ 26,30	
Valor Unitário					R\$ 26,30



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,86

Item 24: MOUSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 60	100	R\$ 41,04 (un)	-	R\$ 41,04	R\$ 4.104,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12º Grupo de Artilharia de Campanha			Dispensa de Licitação N° 90022/2025 UASG: 160470	24/06/2025	R\$ 40,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Comando da Força Aeronaval Centro de Instrução e Adestramento Aeronaval			Dispensa de Licitação N° 90044/2025 UASG: 791190	10/06/2025	R\$ 38,83
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS			NºPregão:990152025 UASG:102117	23/05/2025	R\$ 44,09
Valor Unitário					R\$ 41,04	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,04		

Item 25: TECLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	100	R\$ 71,07 (un)	-	R\$ 71,07	R\$ 7.107,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO / 15 - Unidade Unica			18409177000101-1-000034/2025	20/05/2025	R\$ 68,00
Valor Unitário					R\$ 68,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes			394333	03/06/2025	R\$ 74,70
2	Prefeitura Municipal de Vista Alegre			384638	29/04/2025	R\$ 70,50
Valor Unitário					R\$ 72,60	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,07		

Item 26: PENDRIVE 32GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	10	R\$ 27,94 (un)	-	R\$ 27,94	R\$ 279,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA / 1 - MUNICÍPIO DE SÃO JOAO D ALIANÇA			01313113000100-1-000106/2025	09/06/2025	R\$ 24,96



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:900152025 UASG:989915	03/04/2025	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 28,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	36614_0412025	18/06/2025	R\$ 26,85
Valor Unitário				R\$ 26,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,94

Item 27: MANTA ANTIESTÁTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3	R\$ 40,87 (un)	-	R\$ 40,87	R\$ 122,61	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO / 356 - Municipio de Santa Quiteria do Maranhão - MA			06232615000120-1-000023/2025	31/03/2025	R\$ 41,61
2	FUNDACAO OSWALDO CRUZ / 254445 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS			33781055000135-1-002838/2024	14/01/2025	R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,81	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP VEREADOR JOSÉ BATISTA FILHO – ZEZINHO BATISTA			2025/14310	18/06/2025	R\$ 41,00
Valor Unitário					R\$ 41,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,87

Item 28: CAIXA DE CABO UTP 4 PARES CAT6 305M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2	R\$ 537,45 (un)	-	R\$ 537,45	R\$ 1.074,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / 2324 - MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA/SP			45318185000115-1-000024/2025	12/05/2025	R\$ 537,45
Valor Unitário					R\$ 537,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA			00002325	12/05/2025	R\$ 537,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA			00002325	12/05/2025	R\$ 537,45
Valor Unitário					R\$ 537,45	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 537,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 537,45



Item 29: CONECTOR RJ-45 MACHO CAT5E

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.000	R\$ 0,20 (un)	-	R\$ 0,20	R\$ 200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	01740455000106-1-000022/2025	09/04/2025	R\$ 0,20
Valor Unitário				R\$ 0,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP PROFESSOR ONÉLIO PORTO	2025/08304	25/04/2025	R\$ 0,20
2	EEEP JOSÉ IVANILTON NOCRATO	2025/06418	10/04/2025	R\$ 0,20
Valor Unitário				R\$ 0,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Item 30: CONECTOR RJ-45 MACHO CAT6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 0,34 (un)	-	R\$ 0,34	R\$ 170,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.200.846/0001-76 - MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-003856/2025	08/05/2025	R\$ 0,30
2	72.130.818/0001-30 - MUNICIPIO DE TAQUARITINGA / 1 - Prefeitura Municipal de Taquaritinga	72130818000130-1-000045/2025	14/04/2025	R\$ 0,39
3	MUNICIPIO DE ITATIBA / 989 - Itatiba	50122571000177-1-000187/2025	09/04/2025	R\$ 0,32
Valor Unitário				R\$ 0,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Item 31: ROLO FITA ORGANIZADORA DE CABOS VELCRO 5M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 29,67 (un)	-	R\$ 29,67	R\$ 296,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL / 01 - Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR	06698248000154-1-000023/2025	24/04/2025	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 29,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE MODELO	032-2025- MODELO-SC- MUNICIPIO DE MODELO- PREGÃO ELETRÔNICO	04/07/2025	R\$ 30,00
2	Prefeitura Municipal de Porto Amazonas	PMPA- 252025-Pregão Eletrônico	18/06/2025	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,67

Item 32: ETIQUETA ADESIVA IMPRESSORA ZEBRA, 1 COLUNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39	300	R\$ 28,16 (un)	-	R\$ 28,16	R\$ 8.448,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	NºPregão:900172025 UASG:926625	11/06/2025	R\$ 28,40
2	05.440.725/0002-03 - Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 UASG: 155180	01/04/2025	R\$ 28,57
3	95.589.289/0001-32 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	NºPregão:900092025 UASG:985477	19/03/2025	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 28,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,16

Item 33: ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 300MM PCT 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 20,20 (un)	-	R\$ 20,20	R\$ 606,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	45781176000166- 1-000532/2025	05/06/2025	R\$ 20,20
Valor Unitário				R\$ 20,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	67270- PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO- 0001752025- 0000202025	04/07/2025	R\$ 20,20
2	Prefeitura Municipal de Cândido Mendes - MA	36025_0132025	02/06/2025	R\$ 20,20



Valor Unitário

R\$ 20,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20

Item 34: CABO DE FORÇA ATX TRIPOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 13,53 (un)	-	R\$ 13,53	R\$ 676,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	51.447.472/0001-28 - CAJAMAR CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAJAMAR CAMARA MUNICIPAL	51447472000128-1-000016/2025	07/03/2025	R\$ 15,40
2	MUNICIPIO DE CRUZ / 7 - Secretaria de Educação e Cultura	07663917000115-1-000016/2025	18/02/2025	R\$ 11,95

Valor Unitário R\$ 13,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.663.917/0001-15 - MUNICIPIO DE CRUZ	PE 032025-SEDUC-MUNICIPIO DE CRUZ-CE	18/02/2025	R\$ 13,25

Valor Unitário R\$ 13,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Item 35: FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/ POSITIVO MASTER T570

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 61	10	R\$ 111,32 (un)	-	R\$ 111,32	R\$ 1.113,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Dispensa de Licitação N° 90020/2025 UASG: 791010	12/05/2025	R\$ 124,80
2	09.584.021/0001-76 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Dispensa de Licitação N° 90032/2025 UASG: 160360	08/05/2025	R\$ 110,90
3	10.724.903/0004-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Guanambi	Dispensa de Licitação N° 90032/2025 UASG: 158442	27/01/2025	R\$ 98,27

Valor Unitário R\$ 111,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,32



Item 36: KIT 12X CHAVES PHILIPS E FENDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	2	R\$ 80,03 (un)	-	R\$ 80,03	R\$ 160,06	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE FILOS.CIEN.LETRAS RIB.PRETO-USP			Dispensa de Licitação Nº 90016/2025 UASG: 102147	14/05/2025	R\$ 80,50
2	09.640.404/0001-14 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul			Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 UASG: 160283	12/05/2025	R\$ 81,52
3	23.196.151/0001-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 2º Batalhão Logístico			Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 UASG: 160463	28/03/2025	R\$ 78,06
Valor Unitário					R\$ 80,03	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,03		

Item 37: FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC VARIÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1	R\$ 671,25 (un)	-	R\$ 671,25	R\$ 671,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAIRU / 1226 - MUNICÍPIO DE CAIRU/BA			14235907000144-1-000026/2025	10/04/2025	R\$ 750,00
2	COMANDO DA MARINHA / 785810 - CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE			00394502000144-1-002125/2025	24/03/2025	R\$ 746,75
Valor Unitário					R\$ 748,38	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO			118049	14/01/2025	R\$ 517,01
Valor Unitário					R\$ 517,01	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 746,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 671,25		

Item 38: RÁDIO CPE 16DBI 5GHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	5	R\$ 572,00 (un)	-	R\$ 572,00	R\$ 2.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	18.675.967/0001-39 - MUNICIPIO DE CONGONHAL / 001 - Prefeitura Municipal de Congonhal	18675967000139-1-000027/2025	28/03/2025	R\$ 620,00
2	MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES / 10 - MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES	01493998000176-1-000084/2025	24/02/2025	R\$ 496,00
Valor Unitário				R\$ 558,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.145.368/0001-12 - Prefeitura Municipal de Água Branca	383268	24/04/2025	R\$ 600,00
Valor Unitário				R\$ 600,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 572,00

Item 39: ADAPTADOR USB WIFI DUAL BAND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 42,14 (un)	-	R\$ 42,14	R\$ 2.107,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / 2324 - MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA/SP	45318185000115-1-000024/2025	12/05/2025	R\$ 42,14
2	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / 2324 - MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA/SP	45318185000115-1-000024/2025	12/05/2025	R\$ 42,14
Valor Unitário				R\$ 42,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	00002325	12/05/2025	R\$ 42,14
Valor Unitário				R\$ 42,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,14

Item 40: SCANNER DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	20	R\$ 1.973,05 (un)	-	R\$ 1.973,05	R\$ 39.461,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA - PR	11513856000187-1-000016/2025	17/06/2025	R\$ 1.885,00
2	MUNICIPIO DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO / 1006 - MUNICÍPIO DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO/MA	01612629000155-1-000003/2025	11/06/2025	R\$ 2.304,16
3	09.597.351/0002-87 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 160065	20/03/2025	R\$ 1.730,00
Valor Unitário				R\$ 1.973,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.885,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.973,05



Item 41: TV 55 POLEGADAS SMARTV ANDROID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 91	15	R\$ 3.415,21 (un)	-	R\$ 3.415,21	R\$ 51.228,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.193.291/0001-20 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO - CRM-MA	NºPregão:900012025 UASG:926917	03/02/2025	R\$ 3.185,64
2	10.342.197/0002-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5º Batalhão de Suprimento	NºPregão:900162025 UASG:160222	22/01/2025	R\$ 3.470,00
Valor Unitário				R\$ 3.327,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Miraselva	MM-272025- Processo dispensa	12/06/2025	R\$ 3.590,00
Valor Unitário				R\$ 3.590,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.470,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.415,21

Item 42: SMARTPHONE ANDROID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 799,33 (un)	-	R\$ 799,33	R\$ 11.989,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM SUCESSO / 760 - Unidade Única	18244368000160- 1-000024/2025	25/03/2025	R\$ 800,00
Valor Unitário				R\$ 800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.696.810/0001-75 - PM DE CAMAQUÃ	43500-205- 2025-PRD	14/02/2025	R\$ 799,00
2	88.696.810/0001-75 - PM DE CAMAQUÃ	43500-205- 2025-PRD	14/02/2025	R\$ 799,00
Valor Unitário				R\$ 799,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 799,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 799,33

Item 43: CONCULETE 3/4" TIPO X

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	54.689.336/0001-32 - CAMARA MUNICIPAL DE ITUPEVA / 3 - Camara Municipal de Itupeva	54689336000132- 1-000027/2025	16/04/2025	R\$ 8,00



2	11.358.140/0001-52 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA / 982555 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE	11358140000152-1-000016/2025	10/04/2025	R\$ 8,00
3	76.105.543/0001-35 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS / 987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	76105543000135-1-000145/2025	25/03/2025	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 44: UNIDUT 3/4" CÔNICO C/ ROSCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 735,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / 2700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	18715383000140-1-000329/2025	11/06/2025	R\$ 2,46
Valor Unitário				R\$ 2,46

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capetinga	66211-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000582025-0000172025	25/06/2025	R\$ 2,24
2	Prefeitura Municipal de Capetinga	66211-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000582025-0000172025	25/06/2025	R\$ 2,65
Valor Unitário				R\$ 2,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Item 45: TAMPÃO P/ CONDULETE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 0,49 (un)	-	R\$ 0,49	R\$ 343,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA / 928315 - CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA - SP	68008895000144-1-000011/2025	02/06/2025	R\$ 0,50
2	02.056.729/0001-05 - MUNICIPIO DE RIO VERDE / 0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE	02056729000105-1-000564/2025	25/04/2025	R\$ 0,54
Valor Unitário				R\$ 0,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Prefeitura Municipal de Capetinga	66211- Prefeitura Municipal de Capetinga- 0000582025- 0000172025	25/06/2025	R\$ 0,44
Valor Unitário				R\$ 0,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49

Item 46: TAMPA P/ CONDULETE 3/4" COM DOIS POSTOS RJ45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 43	100	R\$ 15,46 (un)	-	R\$ 15,46	R\$ 1.546,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0270-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército	Dispensa de Licitação N° 90004/2025 UASG: 160068	25/02/2025	R\$ 17,95
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-INSTITUTO DE ASSISTENCIA MEDICA DOS SERVIDORES PUBLICOS ESTADUAL	N°Pregão:900272025 UASG:532101	17/02/2025	R\$ 13,93
Valor Unitário				R\$ 15,94

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus	386783	09/05/2025	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 14,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,46

Item 47: TAMPA P/ CONDULETE 3/4" COM UM POSTO RJ45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 10,40 (un)	-	R\$ 10,40	R\$ 520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102330 - ESP-UNESP-FAC. CIEN. AGRAR. V.RIB.-C.REGISTRO	48031918000124-1-001472/2025	12/06/2025	R\$ 10,49
Valor Unitário				R\$ 10,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	60485- Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha- 00492025- 00182025	05/05/2025	R\$ 7,70



2	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	60485- Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha- 00492025- 00182025	05/05/2025	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 10,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Item 48: TAMPA CEGA P/ CONDULETE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 493,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.545.196/0001-74 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Dispensa de Licitação N° 96004/2025 UASG: 160518	20/03/2025	R\$ 5,00

Valor Unitário **R\$ 5,00**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	60485- Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha- 00492025- 00182025	05/05/2025	R\$ 4,90
2	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	60485- Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha- 00492025- 00182025	05/05/2025	R\$ 4,90

Valor Unitário **R\$ 4,90**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Item 49: LUVA DE EMENDA 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 390,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ESGOTO E AGUA DE GUAIRA / 1 - DEPARTAMENTO DE ESGOTO E AGUA DE GUAIRA	48344022000103-1-000328/2025	22/07/2025	R\$ 3,80
2	FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE / 000000001 - RIO VERDE	01815216000178-1-000007/2025	27/01/2025	R\$ 4,00



Valor Unitário					R\$ 3,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Mário Campos	385713	06/05/2025	R\$ 3,91	
Valor Unitário					R\$ 3,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Item 50: ELETRODUTO RÍGIDO 3/4" AÇO ZINCADO 3M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	200	R\$ 30,13 (un)	-	R\$ 30,13	R\$ 6.026,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACULDADE MEDICINA-C. BOTUCATU	NºPregão:900192025 UASG:102313	03/06/2025	R\$ 27,03	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL	NºPregão:900452025 UASG:381101	26/05/2025	R\$ 32,00	
3	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar Auditoria da 5ª Circunscrição de Justiça Militar	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 060017	22/05/2025	R\$ 31,36	

Valor Unitário

R\$ 30,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,13

Item 51: CURVA RÍGIDA 3/4" AÇO ZINCADO 90°

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 810,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 UASG: 785510	04/04/2025	R\$ 5,21	
2	MUNICIPIO DE FRUTAL / 2376 - MUNICIPIO DE FRUTAL/MG	18449132000160- 1-000004/2025	06/03/2025	R\$ 5,50	

Valor Unitário

R\$ 5,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FRUTAL/MG	121916	06/03/2025	R\$ 5,50	

Valor Unitário

R\$ 5,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40



Item 52: ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 0,90 (un)	-	R\$ 0,90	R\$ 360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	46596151000155-1-000890/2025	17/06/2025	R\$ 0,95
Valor Unitário				R\$ 0,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	21.154.174/0001-89 - Prefeitura Municipal de Carbonita	56060-Prefeitura Municipal de Carbonita-0000202025-0000072025	14/03/2025	R\$ 0,81
2	17.894.056/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL	53683-PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL-0152025-0032025	10/03/2025	R\$ 0,95
Valor Unitário				R\$ 0,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Valor Global: R\$ 299.543,22

Detalhamento dos Itens

Item 1: SWITCH 24 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL

Preço Estimado: R\$ 550,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 550,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 550,26

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 509,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Superintendência Regional de Administração do MGI-BA

Objeto: Aquisição de equipamentos elétricos e de Rede a fim de atender a demanda de conectividade da Superintendência Federal de Pesca e Aquicultura (SFPA/BA).

Descrição: Switch - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, VELOCIDADEPORTA 10/100/1000, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO CONECTAR SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE

CatMat: 463274 - Switch - Quantidade Portas: 24 UN | Tipo Portas: Ethernet 10/100/1000 | Velocidade Porta: 10/100/1000 | Alimentação: 110/220 V | Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede

Data: 28/03/2025 11:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 170075

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/04/2025 12:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.633.511/0001-80 *VENCEDOR*	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 499,00
33.279.320/0001-81	33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER UF endereço: GO	R\$ 509,00
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 509,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 509,00
19.385.437/0001-19	IRANEIDE VIEIRA DOS SANTOS 00070657440	R\$ 509,98
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 509,99
51.245.770/0001-35	51.245.770 ISMAEL MENDONCA NOVAIS DE JESUS	R\$ 509,99
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 509,99
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 509,99
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 512,40
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 526,46
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 800,00
29.064.453/0001-63	TECLA BAHIA INSTRUMENTOS MUISCAIS E ACESSORIOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 985,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 1.000,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 50.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 580,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Contratação empresa para a aquisição de peças e componentes de informática para computadores e dispositivos da Secretária de Assistência Social, Centro de Referência de Assistência Social, Programa Criança Feliz e o Programa Bolsa Família para o exercício de 2025.

Descrição: SWITCH 24 PORTAS - SWITCH 24 PORTAS

Data: 06/03/2025 10:22

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14798808000170-1-000006/2025

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 15/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.452.497/0001-01 *VENCEDOR*	EMANUEL HENRIQUE PIMENTEL CARVALHO LTDA	R\$ 580,79



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 560,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Urucânia

Data: 12/05/2025 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares, eletroeletrônicos, instrumentos musicais, periféricos de informática e mobiliário em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Urucânia/MG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 60815-Prefeitura Municipal de Urucânia-0992025-0282025

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/06/2025 14:14

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.278.020/0001-95 *VENCEDOR*	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA	R\$ 560,00

Item 2: SWITCH 24 PORTAS POE GERENCIÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2.300,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.300,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SWITCH 24 PORTAS POE GERENCIÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.100,00

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL / 26101 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL

Data: 05/06/2025 16:28

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA - CIOP GUARABIRA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08730095000100-1-000022/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: PB

Descrição: SWITCH DE ACESSO L2 com 24 portas GIGABIT E 4 SFP e suporte a POE+ Características Técnicas Mínimas: Deve possuir 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000Mbps do tipo RJ45; deve possuir 4 (quatro) portas 1Gbps SFP; deve possuir capacidade de encaminhamento - SWITCH DE ACESSO L2 com 24 portas GIGABIT E 4 SFP e suporte a POE+ Características Técnicas Mínimas: Deve possuir 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000Mbps do tipo RJ45; deve possuir 4 (quatro) portas 1Gbps SFP; deve possuir capacidade de encaminhamento de, no mínimo, 40Mpps; deve possuir capacidade de comutação de, no mínimo, 56Gbps; deve implementar PoE+ (IEEE 802.3at) em cada porta 10/100/1000BaseT. A fonte interna do switch deve disponibilizar 195W de potência para alimentação do conjunto de portas PoE+; deve implementar IEEE 802.3az para as portas 10/100/1000; deve possuir uma interface de console USB; deve suportar agregação com suporte a até 8 portas por grupo; deve possuir 16.000 endereços MAC; deve possuir latência máxima de 4 µs para links de 1000Mbps, considerando pacotes de 64 bytes; deve implementar funcionalidade que permita a detecção de links unidirecionais; deve implementar virtual stacking permitindo o gerenciamento de, no mínimo, 16 switches com mesmo endereço IP; deve implementar 512 VLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.135.561/0001-87 *VENCEDOR*	IRADY VALENCA DE SANTANA LTDA	R\$ 2.100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.400,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VENCESLAU / 1958 - Unidade Única	Data: 15/04/2025 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REDE PARA PAÇO MUNICIPAL DESTA MUNICIPALIDADE. ENTREGA PARCELADA.CONFORME ANEXO I	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS - Especificações: Portas: - 24 portas RJ-45 10/100/1000, 4 portas SFP 1/10GbE Memória e processador: - Buffer de pacote ARM Cortex-A9 a 800 MHz 512 MB SDRAM, 256 MB flash 1,5 MB Capacidade de produção: - 95,23 Mpps, no máximo - SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS - Especificações: Portas: - 24 portas RJ-45 10/100/1000, 4 portas SFP 1/10GbE Memória e processador: - Buffer de pacote ARM Cortex-A9 a 800 MHz 512 MB SDRAM, 256 MB flash 1,5 MB Capacidade de produção: - 95,23 Mpps, no máximo Capacidade de Switching: - 128 Gbps Características de gestão: - Portal, navegador da Web, gerenciador SNMP Voltagem de entrada: - 100 - 127 / 200 - 240 VAC Consumo de energia: - 22,6 W no máximo, 9,3 W ocioso Dimensões (métrico): - 4,39 x 44,25 x 22,15 cm Recursos: - Sete switches avançados Gigabit de Camada 2+ com gerenciamento inteligente para conectividade de alto desempenho - Modelos não PoE e PoE Classe 4 (ou seja, PoE+) de 8, 24 e 48 portas, para flexibilidade de implantação - Portas 1G/10G SFP+ em modelos de 24 e 48 portas para conectividade de fibra - Portal da Web baseado na nuvem e/ou aplicativo móvel para fácil gerenciamento de rede no local ou remotamente - Opção para gerenciar os switches usando a GUI da Web local Garantia: 3 anos de garantia Pe	SRP: NÃO
	Identificação: 46476131000140-1-000167/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.688.940/0001-03 *VENCEDOR*	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	R\$ 2.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.400,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.476.131/0001-40	Data: 15/04/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REDE PARA PAÇO MUNICIPAL DESTA MUNICIPALIDADE. ENTREGA PARCELADA.CONFORME ANEXO I	SRP: NÃO
Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS - Especificações: Portas: - 24 portas RJ-45 10/100/1000, 4 portas SFP 1/10GbE Memória e processador: - Buffer de pacote ARM Cortex-A9 a 800 MHz 512 MB SDRAM, 256 MB flash 1,5 MB Capacidade de produção: - 95,23 Mpps, no máximo - SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS - Especificações: Portas: - 24 portas RJ-45 10/100/1000, 4 portas SFP 1/10GbE Memória e processador: - Buffer de pacote ARM Cortex-A9 a 800 MHz 512 MB SDRAM, 256 MB flash 1,5 MB Capacidade de produção: - 95,23 Mpps, no máximo Capacidade de Switching: - 128 Gbps Características de gestão: - Portal, navegador da Web, gerenciador SNMP Voltagem de entrada: - 100 - 127 / 200 - 240 VAC Consumo de energia: - 22,6 W no máximo, 9,3 W ocioso Dimensões (métrico): - 4,39 x 44,25 x 22,15 cm Recursos: - Sete switches avançados Gigabit de Camada 2+ com gerenciamento inteligente para conectividade de alto desempenho - Modelos não PoE e PoE Classe 4 (ou seja, PoE+) de 8, 24 e 48 portas, para flexibilidade de implantação - Portas 1G/10G SFP+ em modelos de 24 e 48 portas para conectividade de fibra - Portal da Web baseado na nuvem e/ou aplicativo móvel para fácil gerenciamento de rede no local ou remotamente - Opção para gerenciar os switches usando a GUI da Web local Garantia: 3 anos de garantia Peso: 4080 gramas (bruto com embalagem)	Identificação: 57729-PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU-1152025-82025
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/05/2025 10:41
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.688.940/0001-03 *VENCEDOR*	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	R\$ 2.400,00



Item 3: PATCH PANEL CAT5E 24 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 179,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 179,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,59

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PATCH PANEL CAT5E 24 PORTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 192,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160471 - 37 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)**Data:** 26/06/2025 16:37**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Patch Panel altura: 1u, aplicação: rede de informática, categoria: 6a, instalação: rack 19 polegadas, norma padrão: eia/tia 568 a/b, padrão: 19, portas: 24, tipo portas: rj-45 fema na parte frontal - Patch Panel altura: 1u, aplicação: rede de informática, categoria: 6a, instalação: rack 19 polegadas, norma padrão: eia/tia 568 a/b, padrão: 19, portas: 24, tipo portas: rj-45 fema na parte frontal**Identificação:** 00394452000103-1-013823/2025**Lote/Item:** 1/10**Ata:** N/A**Homologação:** 26/06/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.155.763/0001-87 *VENCEDOR*	44.155.763 LUCIANO PIOVAM	R\$ 192,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 169,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102330 - ESP-UNESP-FAC. CIEN. AGRAR. VRIB.-C.REGISTRO**Data:** 12/06/2025 14:06**Objeto:** Aquisição de materiais para instalação de rede de dados no Imóvel sito à Av. Clara Gianotti de Souza, denominado imóvel 01 - DTAD, da FCAVR**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Patch Panel altura: 1u, aplicação: rede de informática, categoria: 6, instalação: rack 19 polegadas, norma padrão: eia 569, padrão: 19, portas: 24, tipo portas: rj-45 - Patch Panel altura: 1u, aplicação: rede de informática, categoria: 6, instalação: rack 19 polegadas, norma padrão: eia 569, padrão: 19, portas: 24, tipo portas: rj-45**Identificação:** 48031918000124-1-001472/2025**Lote/Item:** 1/8**Ata:** N/A**Homologação:** 12/06/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.707.925/0001-63 *VENCEDOR*	VOLTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 169,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 176,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO SUL

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para infraestrutura de rede, compreendendo, mas não se limitando a, switches, roteadores, cabos de rede, pontos de acesso wireless, racks e outros dispositivos essenciais para a estruturação, suporte, manutenção e modernização da rede de dados, a ser utilizada pela Prefeitura de São Francisco do Sul, conforme natureza, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6E EIA/TIA 568 A/B - PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6E EIA/TIA 568 A/B

Data: 12/06/2025 09:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 66-2025-SÃO FRANCISCO DO SUL-SC-MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO SUL-DISPENSA ELETRÔNICA

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/06/2025 09:50

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 15

Unidade: UN.

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.223/0001-56 *VENCEDOR*	DATEL COMERCIO DE MATERIAL PARA INSTALACAO EIRELI	R\$ 176,78

Item 4: PATCH CORD CAT5E

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PATCH CORD CAT5E	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA / 23 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 24/06/2025 14:00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de infraestrutura de rede de dados/voz, alarme e CTFV para o Novo Prédio do DRH – Caraguatatuba – SP.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CABO Especificação: PATCH CORD CAT.5E NA COR AZUL 1,5 METRO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - COR: AZUL (DADOS); - CABO EXTRA FLEXÍVEL; - TIPO: CM OU LSZH; - DEVE POSSUIR PROPRIIDADES DE INIBIÇÃO/RETARDAÇÃO DE CHAMAS; - CERTIFICAÇÕES/NORMAS/DIRETIVAS (MÍNIMAS, CO - CABO Especificação: PATCH CORD CAT.5E NA COR AZUL 1,5 METRO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - COR: AZUL (DADOS); - CABO EXTRA FLEXÍVEL; - TIPO: CM OU LSZH; - DEVE POSSUIR PROPRIIDADES DE INIBIÇÃO/RETARDAÇÃO DE CHAMAS; - CERTIFICAÇÕES/NORMAS/DIRETIVAS (MÍNIMAS, CONTEMPLANDO SUAS ATUALIZAÇÕES E VARIAÇÕES): ANATEL, NBR 14565, ISO/IEC 11801, ANSI/TIA-568, ROHS; - NÃO ACEITO CABO DO TIPO CMX.

Identificação: 46482840000139-1-000393/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.357.095/0001-11 *VENCEDOR*	AGT COMERCIO DE ARTIGOS ELETRO-ELETRONICOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 7,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 2.2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Objeto: Aquisição de material de fibra óptica.
Descrição: CAIXA TERMINAÇÃO FIBRA ÓPTICA ROSETA 2P PTO, DESENVOLVIDO PARA INSTALAÇÃO EM REDES FTTH/PTO (PONTO DE TERMINAÇÃO ÓPTICA), CAPAZ DE ACOMODAR ATÉ 2 CONECTORES PERMITE REALIZAR A TERMINAÇÃO, ATRAVÉS DE CONEXÃO DIRETA OU EMENDA POR FUSÃO EM EXTENSÃO PRÉ-CONNECT - CAIXA TERMINAÇÃO FIBRA ÓPTICA ROSETA 2P PTO, DESENVOLVIDO PARA INSTALAÇÃO EM REDES FTTH/PTO (PONTO DE TERMINAÇÃO ÓPTICA), CAPAZ DE ACOMODAR ATÉ 2 CONECTORES PERMITE REALIZAR A TERMINAÇÃO, ATRAVÉS DE CONEXÃO DIRETA OU EMENDA POR FUSÃO EM EXTENSÃO PRÉ-CONNECTADA; CAPACIDADE DE ACOMODAÇÃO DE EMENDAS ÓPTICAS POR FUSÃO OU EMENDAS MECÂNICAS; CAPACIDADE DE UTILIZAÇÃO DE ATÉ 2 CONECTORES ÓPTICOS TIPO SC SIMPLEX OU LC-DUPLEX; ACOMODAÇÃO DE RESERVA TÉCNICA PARA CABO DROP OU PATCH CORD DE FIBRA; POSSIBILITA FIXAÇÃO DE ENTRADA DE CABOS DE DIVERSOS DIÂMETROS (TRAVAMENTO POR PARAFUSO OU ABRAÇADEIRA).

Data: 25/03/2025 17:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 64614449000122-1-000642/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 10/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.132.888/0001-32 *VENCEDOR*	JB MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA
Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 meses.
Descrição: PATCH CORD, CABO DE REDE, AZUL, CAT6 2,5MT. - PATCH CORD, CABO DE REDE, AZUL, CAT6 2,5MT.

Data: 25/04/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 59354-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-0122025-0102025
Lote/Item: 24/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/06/2025 14:33
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 125
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.636.064/0001-37 *VENCEDOR*	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 7,20

Item 5: ACCESS POINT CORPORATIVO WIFI 6 - OMADA

Preço Estimado: R\$ 890,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 890,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 890,52

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ACCESS POINT CORPORATIVO WIFI 6 - OMADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 893,00



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / 020 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS
Objeto: RC: 1081/2025 RC 1081/2025 - ACCESS POINT WIRELESS PADRAO 80211AC.
Descrição: ACCESS POINT WIRELESS PADRAO 80211AC - ACCESS POINT WIRELESS PADRAO 80211AC

Data: 08/04/2025 14:17
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46643466000106-1-000112/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 14/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.137.386/0001-03 *VENCEDOR*	S.R.S. COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 893,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 881,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 0 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO CEU-FMS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
Descrição: ACCESS POINT WIFI 6 COM FONTE POE ESPECIFICAÇÕES: - COR: BRANCO ACCESS POINT - WI-FI 6 EM 5 GHZ, WI-FI 4 EM 2.4 GHZ - THROUGHPUT AGREGADO DE 1.5 GBPS - ANTENA OTIMIZADA PARA MONTAGEM EM TETO OU PAREDE - 1 PORTA RJ-45 GBE (POE IN) - COMPATÍVEL COM AS CAPAS - ACCESS POINT WIFI 6 COM FONTE POE ESPECIFICAÇÕES: - COR: BRANCO ACCESS POINT - WI-FI 6 EM 5 GHZ, WI-FI 4 EM 2.4 GHZ - THROUGHPUT AGREGADO DE 1.5 GBPS - ANTENA OTIMIZADA PARA MONTAGEM EM TETO OU PAREDE - 1 PORTA RJ-45 GBE (POE IN) - COMPATÍVEL COM AS CAPAS E ACESSÓRIOS DO UAP-NANOHD HARDWARE - INTERFACE DE GERÊNCIA: ETHERNET LAN - INTERFACE DE REDE: (1) RJ-45 ETHERNET 10/100/1000 MBPS - BOTÕES: RESET DE FÁBRICA - LEDS: BRANCO/AZUL - MÉTODO DE ALIMENTAÇÃO: POE, POE PASSIVO (48V) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POE, FONTE POE DE 48V 0.32A (NÃO INCLUÍDA) - FAIXA DE VOLTAGEM SUPORTADA: 44 A 57 VDC - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 13.5W - POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ = 23 DBM | 5 GHZ = 23 DBM - MIMO: 2 X 2 - VELOCIDADE: 2.4GHZ = 300 MBPS| 5GHZ = 1201 MBPS - GANHO DE ANTENA: 2.4GHZ = 2.8 DBI | 5GHZ = 3 DBI - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -30 A 60° C - UMIDADE DE OPERAÇÃO: 5 - 95% SEM CONDENSAÇÃO - CERTIFICAÇÕES: ANATEL, CE, FCC, IC SOFTWARE - PADRÕES WI-FI: 802.11A/B/G - SEGURANÇA SEM FIO: WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA/WPA2/WPA3) - BS

Data: 19/02/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24859332000194-1-000013/2025
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.105.485/0001-65 *VENCEDOR*	WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 881,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 881,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Aroeiras

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO

Descrição: ROTEADOR AP ACCESS POINT COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO, ELE PODE SER INSTALADO NA PAREDE OU NO TETO, CAPACIDADE DE CONEXÕES SIMULTÂNEAS ATÉ 100 USUÁRIOS, PORTA LAN, COM ANTENAS INTERNAS COM 3 DbI CADA, MULTIPLoS SSIDS, CONTROLE DE ACESSO, SSDID OCULTO.GA - ROTEADOR AP ACCESS POINT COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO, ELE PODE SER INSTALADO NA PAREDE OU NO TETO, CAPACIDADE DE CONEXÕES SIMULTÂNEAS ATÉ 100 USUÁRIOS, PORTA LAN, COM ANTENAS INTERNAS COM 3 DbI CADA, MULTIPLoS SSIDS, CONTROLE DE ACESSO, SSDID OCULTO.GARANTIA DE 1ANO

Data: 20/05/2025 09:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 390110

Lote/Item: 1/126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.301.712/0001-64 *VENCEDOR*	TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 897,55

Item 6: CONTROLADOR OMADA

Preço Estimado: R\$ 758,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 758,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 758,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CONTROLADOR OMADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 771,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE POTIM / 930269 - CÂMARA MUNICIPAL DE POTIM - SP

Data: 16/06/2025 07:59

Objeto: Aquisição de ROTEADORES WI-FI conforme termo de referência.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Roteador - Roteador

Identificação: 65043713000188-1-000035/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.478.920/0001-20 *VENCEDOR*	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	R\$ 771,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.961.189/0001-30
Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE TIMBO GRANDE / 2 - Camara de Vereadores de Timbó Grande
Objeto: AQUISIÇÃO DE ROTEADOR PARA O PLENÁRIO.
Descrição: Roteador - Roteador

Data: 01/04/2025 14:40
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04961189000130-1-000029/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.311.882/0001-37 *VENCEDOR*	UNIÃO DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME	R\$ 750,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 755,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 9 REGIAO BA / 926356 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS/BA
Objeto: Aquisição de equipamentos de tecnologia da informação e acessórios, conforme especificações técnicas detalhadas no Anexo I deste Termo de Referência, incluindo garantia mínima de 3 (três) anos suporte técnico, para atender às demandas do CRECI-BA. O fornecimento abrange transporte, instalação e configuração dos equipamentos, garantindo seu pleno funcionamento.
Descrição: Roteador - Roteador

Data: 14/03/2025 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 15245848000158-1-000004/2025
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.161.381/0001-05 *VENCEDOR*	VOXATRON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 755,69

Item 7: TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS

Preço Estimado: R\$ 521,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 521,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 521,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 549,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ROSEIRA / 1 - GERAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRÔNICO PARA O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Descrição: TESTADOR DE CABO DE REDE - TESTADOR DE CABO DE REDE

Data: 02/04/2025 10:45
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45212008000150-1-000724/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 19/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.573.521/0001-91 *VENCEDOR*	MERCADO PAGO INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA	R\$ 549,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 468,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.507.498/0001-71
Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIPUANÃ – MT.
Descrição: KIT TESTADOR LOCALIZADOR DE CABOS TX1500 - KIT TESTADOR LOCALIZADOR DE CABOS TX1500

Data: 30/01/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 03507498000171-1-000001/2025
Lote/Item: 1/72915
Ata: N/A
Homologação: 03/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: un
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.227.505/0001-69 *VENCEDOR*	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	R\$ 468,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 546,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Raul Soares
Objeto: Informática
Descrição: TESTADOR E SCANNER DE CABO DE REDE - TESTADOR E SCANNER DE CABO DE REDE

Data: 08/05/2025 08:21
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 022_2025_Raul Soares
Lote/Item: 88/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.596.414/0001-60 *VENCEDOR*	3 S COMERCIAL LTDA	R\$ 546,60



Item 8: MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO

Preço Estimado: R\$ 994,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 994,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 994,66

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 945,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MARCOS / 159570 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS MUNICIPIO DE SÃO MARCOS

Data: 12/05/2025 08:46

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MARTELETE PERFURADOR ELETROPNEUMÁTICO SDS PLUS 1" 800W - MARTELETE PERFURADOR ELETROPNEUMÁTICO SDS PLUS 1" 800W

Identificação: 88818299000137-1-000144/2025

Lote/Item: 1/225

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.742.940/0001-85 *VENCEDOR*	54.742.940 GABRIEL PELLEZ DOS REIS	R\$ 945,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 945,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MARCOS / 147 - Município de São Marcos

Data: 12/05/2025 08:45

Objeto: FERRAMENTAS E FERRAGENS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: MARTELETE PERFURADOR ELETROPNEUMÁTICO SDS PLUS 1" 800W - MARTELETE PERFURADOR ELETROPNEUMÁTICO SDS PLUS 1" 800W

SRP: SIM

Identificação: 88818299000137-1-000143/2025

Lote/Item: 1/169

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.742.940/0001-85 *VENCEDOR*	54.742.940 GABRIEL PELLEZ DOS REIS	R\$ 945,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.093,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval

Data: 25/03/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica

Objeto: Aquisição de material para readequação elétrica do rancho por ocasião da implementação da padaria do Comando do 4 Distrito Naval localizado em Belém-PA.

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 / UASG: 784000

Descrição: MARTELETE, TIPO PERFURADOR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 30 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 24 MM, POTÊNCIA 620 WATT, CAPACIDADE IMPACTOS 0 A 4.850 IPM, ROTAÇÃO 0 A 870 RPM, PESO 2,40 KG, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115 V - MARTELETE, TIPO PERFURADOR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 30 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 24 MM, POTÊNCIA 620 WATT, CAPACIDADE IMPACTOS 0 A 4.850 IPM, ROTAÇÃO 0 A 870 RPM, PESO 2,40 KG, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115 V

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 18:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 220155 - Marteleto - Tipo: Perfurador | Capacidade Perfuração Aço: 13 MM | Capacidade Perfuração Madeira: 30 MM | Capacidade Perfuração Concreto: 24 MM | Potência: 620 WATT | Capacidade Impactos: 0 A 4.850 IPM | Rotação: 0 A 870 RPM | Peso: 2,40 KG | Capacidade Aspiração: Não Aplicável L | Tensão Alimentação: 115 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.754.707/0001-10 *VENCEDOR*	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 710,99
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 711,00
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 848,66
56.178.834/0001-46	I C M CRUZ LTDA	R\$ 849,00
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 859,65
58.162.673/0001-28	58.162.673 WAGNER ESPIRITO SANTO FIGUEIREDO	R\$ 899,00
51.415.696/0001-58	51.415.696 EDUARDO HENRIQUE DO AMARAL CINTRA	R\$ 900,00
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 999,97
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 1.187,99
55.180.641/0001-67	55.180.641 ALCILENE DE SOUSA BATISTA	R\$ 1.188,00
54.253.113/0001-28	NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA	R\$ 1.200,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 1.204,00
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.204,00
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.204,63
52.270.919/0001-07	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.500,00
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 1.500,00

Item 9: HD 8TB SATA

Preço Estimado: R\$ 1.476,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.476,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.476,02

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

HD 8TB SATA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.599,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de produtos (Equipamentos e Suprimentos de Informática e Comunicação)

Descrição: HD 8TB SATA III 7200 RPM ESPECÍFICO PARA NVR: Capacidade: 8 TB; Tamanho físico de 3,5 polegadas; Conector: SATA; Interface: SATA III; Memória Cache 256MB, possui formatação avançada : sim, taxa de transferência: até 265mb/s, tecnologia de gravação: cmr. - HD 8TB SATA III 7200 RPM ESPECÍFICO PARA NVR: Capacidade: 8 TB; Tamanho físico de 3,5 polegadas; Conector: SATA; Interface: SATA III; Memória Cache 256MB, possui formatação avançada : sim, taxa de transferência: até 265mb/s, tecnologia de gravação: cmr.

Data: 09/06/2025 08:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 15487762000131-1-000014/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.860.249/0001-28	ANDRE MIRANDOLA LTDA	R\$ 1.599,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.329,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB / 236 - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À DIVERSOS SETORES DA UNIVERSIDADE

Descrição: Disco rígido (HD) 8TB SATA 3; 3,5 polegadas. - Disco rígido (HD) 8TB SATA 3; 3,5 polegadas.

Data: 26/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82662958000102-1-000007/2025

Lote/Item: 1/1655884

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.135.210/0001-64	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA	R\$ 1.329,05
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Objeto: Aquisição de materiais de TI

Descrição: HD, INTERNO 8TB SATA III, 7200RPM, DT01ACA100, CAIXA 1.0 UNIDADE - HD, INTERNO 8TB SATA III, 7200RPM, DT01ACA100, CAIXA 1.0 UNIDADE

Data: 14/04/2025 16:00

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 2025/03869

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.368.851/0001-71	58.368.851 FRANCISCO JANIO VASCONCELOS	R\$ 1,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 800,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 1.500,00
57.417.980/0001-40	LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
50.324.245/0001-42	ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	R\$ 1.700,00
VENCEDOR		
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 2.100,00

Item 10: SSD 480GB SATA

Preço Estimado: R\$ 265,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 265,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 265,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SSD 480GB SATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 216,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE

Data: 30/06/2025 09:00

Objeto: Aquisição de peças e materiais destinados à Tecnologia da Informação.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: SSD 480 GB SATA3 para PC / Notebook/Armazenamento Interno Especificações Mínimas: Capacidade 480GB, Velocidade de Leitura: 500 MB / s, Velocidade de Gravação: 350 MB / s, Interface: SATA IIII (6GBs), Garantia: 12 meses. - SSD 480 GB SATA3 para PC / Notebook/Armazenamento Interno Especificações Mínimas: Capacidade 480GB, Velocidade de Leitura: 500 MB / s, Velocidade de Gravação: 350 MB / s, Interface: SATA IIII (6GBs), Garantia: 12 meses.

SRP: SIM

Identificação: 46422408000152-1-000253/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 216,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 289,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Goiabeira

Data: 11/06/2025 09:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE GOIABEIRA/MG.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD M.2 480GB Armazenamento: 480GB (gigabytes), Formato: M.2 2280, interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), transferência de dados: até 500MB/s para leitura e 350MB/s para - UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD M.2 480GB Armazenamento: 480GB (gigabytes), Formato: M.2 2280, interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), transferência de dados: até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação ou superior

Identificação: 62402-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0332025-0042025

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/06/2025 14:49

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 289,00
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 289,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Goiabeira	Data: 11/06/2025 09:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE GOIABEIRA/MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD - 480GB-Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)- Capacidades: 480GB- NAND: TLC - Performance de referência - suporte de 500MB/s para leitura e 450MB/s para g - UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD - 480GB-Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)- Capacidades: 480GB- NAND: TLC - Performance de referência - suporte de 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação ou superior- Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB ou superior.	Identificação: 62402-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0332025-0042025
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/06/2025 14:49
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.994.933/0001-45 *VENCEDOR*	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 289,00

Item 11: SSD 500GB NVME

Preço Estimado: R\$ 306,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 306,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,91

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	SSD 500GB NVME	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 294,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	Data: 02/06/2025 09:00
Objeto: Registro de Preços para para aquisição de itens de tecnologia da informação, conforme Termo de Referência nº 31/2025.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Unidade disco - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd, Capacidade: 500GB, Tamanho: 22 X 80MM, Aplicação: Microcomputador, Características Adicionais: Formato: M.2 2280, Interface: Nvme Pcie 4.0 X 4	Identificação: NºPregão:900372025 / UASG:121101
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/07/2025 21:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 279,00
47.864.056/0001-58	MARINALDO RODRIGUES DE JESUS05878736551	R\$ 294,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 294,00
57.115.331/0001-94 *VENCEDOR*	UDIMAXBR COMERCIO LTDA	R\$ 294,00
65.529.489/0001-39	COMPUSSET INFORMATICA LTDA	R\$ 294,82
48.431.950/0001-05	GABRIEL ALEX RAMIRO MARTINS 22834623805	R\$ 294,82
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 294,82
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 295,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 342,32



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 344,99
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 345,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 296,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sobrália	Data: 26/05/2025 08:29
Objeto: Aquisição de computadores, periféricos e materiais de informática para atendimento às diversas secretarias do Município de Sobrália/MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: Disco Sólido SSD tipo M.2 NVME, Capacidade mínima de 500Gb, PCIe mínimo 4.0, formato 2280, velocidade de leitura/gravação de no mínimo 3500/2100MB/s - Disco Sólido SSD tipo M.2 NVME, Capacidade mínima de 500Gb, PCIe mínimo 4.0, formato 2280, velocidade de leitura/gravação de no mínimo 3500/2100MB/s	SRP: NÃO
	Identificação: 62873-Prefeitura Municipal de Sobrália-252025-132025
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/05/2025 08:46
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.994.933/0001-45 *VENCEDOR*	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 296,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 329,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE BOM PRINCÍPIO	Data: 22/05/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR PARA O SETOR DE ENGENHARIA COM CONFIGURAÇÃO ADEQUADA PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES TÉCNICAS ESPECIALIZADAS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ANÁLISE DE DADOS E MODELAGEM EM SOFTWARES.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: HD SSD M.2 NVME 500GB SAN DISK PLUS GRAV.1500 MB /SL.2400 MB/S - HD SSD M.2 NVME 500GB SAN DISK PLUS GRAV.1500 MB /SL.2400 MB/S	SRP: NÃO
	Identificação: 64000-1096-2025-PRD
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: ADES
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.162.633/0001-24 *VENCEDOR*	BERGHAHN & CIA LTDA	R\$ 329,90

Item 12: GAVETA HD 3.5" DELL POWEREDGE T420

Preço Estimado: R\$ 161,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 161,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,67

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	GAVETA HD 3.5" DELL POWEREDGE T420	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 185,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM / 1 - Câmara Municipal de Parnamirim	Data: 23/04/2025 09:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de consumo de informática, com a finalidade de atender as necessidades da Câmara Municipal de Parnamirim/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 173076 - Gaveta de HD Servidor Rack Dell. Poweredge R430 e R530; Com Adaptador 3.5 / 2.5. - Lote 173076 - Gaveta de HD Servidor Rack Dell. Poweredge R430 e R530; Com Adaptador 3.5 / 2.5.	SRP: SIM
	Identificação: 09116070000184-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.358.941/0001-89 *VENCEDOR*	PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA	R\$ 185,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 150,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARROIO DO MEIO / 133 - Município De Arroio Do Meio	Data: 16/04/2025 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMÁTICA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GAVETA HD DELL 3.5 R420 - GAVETA HD DELL 3.5 R420	SRP: NÃO
	Identificação: 87297271000139-1-000059/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.358.941/0001-89 *VENCEDOR*	PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE ARROIO DO MEIO	Data: 16/04/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMÁTICA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: GAVETA HD DELL 3.5 R420 - GAVETA HD DELL 3.5 R420	SRP: NÃO
	Identificação: 41000-23-2025-PCE
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.358.941/0001-89 *VENCEDOR*	PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA	R\$ 150,00

Item 13: GAVETA HD 3.5" DELL POWEREDGE 2950

Preço Estimado: R\$ 237,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 237,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GAVETA HD 3.5" DELL POWEREDGE 2950	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 229,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA / 2925 - MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM	Data: 26/05/2025 10:00
Objeto: [LICITANET] - Eventual Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para atender as demandas da prefeitura de São Gabriel da Cachoeira-AM	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: CASE GAVETA HD EXTERNO HD 2.5 SATA - CASE GAVETA HD EXTERNO HD 2.5 SATA	SRP: SIM
	Identificação: 04272670000118-1-000029/2025
	Lote/Item: 1/5787756
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.850.607/0001-01 *VENCEDOR*	C N DE OLIVEIRA	R\$ 229,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACULARQUIT,ARTES E COMUM.-C.BAURU	Data: 12/05/2025 11:07
Objeto: Aquisição de peças e suprimentos de informática	Modalidade: Dispensa
Descrição: Gaveta Disco Rígido - GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA E-SATA E USB 2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FONTE ALIMENTAÇÃO, SUPORTE GAVETA EM PÉ, SATA I/I I, APLICAÇÃO PARA HD DE 3,5 POLEGADAS	SRP: NÃO
CatMat: 402781 - Gaveta Disco Rígido - Tipo: Externa Tipo Porta: E-Sata E Usb 2.0 Características Adicionais: Fonte Alimentação, Suporte Gaveta Em Pé, Sata I/Ii Aplicação: Para Hd De 3,5 Polegadas	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90518/2025 / UASG: 102309
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/05/2025 12:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.593.835/0001-94 *VENCEDOR*	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 150,00
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 178,01
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 220,00
55.020.202/0001-97	JUNDESHOP COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 221,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 230,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 245,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 248,50
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 250,00
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 250,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 250,00
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 250,00
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 250,00
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 310,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 400,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 234,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.014.999/0001-81	Data: 28/03/2025 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de consumo de informática para o Comando Militar do Leste e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas.	SRP: SIM
Descrição: Gaveta disco rígido - Gaveta disco rígido Tipo: Externa, Tipo Porta: Usb 3.0, Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5", Aplicação: Formatação E Backup, Compatível: Uso De Ssd	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:160299
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/04/2025 09:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 130,00
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 135,00
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 143,23
	VENCEDOR	
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 149,99
26.132.614/0001-10	PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA	R\$ 150,00
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 154,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 169,24
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 238,00
39.275.321/0001-34	LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 238,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 238,00
05.092.915/0001-98	TOPTECH TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 238,00
43.182.905/0001-32	ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 238,53
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 238,53
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 333,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 30.000,00



Item 14: GAVETA HD 3.5" LENOVO ST550

Preço Estimado: R\$ 458,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 458,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 458,83

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	GAVETA HD 3.5" LENOVO ST550	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 440,50****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Órgão:** PIAUI SECRETARIA DO PLANEJAMENTO SEPLAN / 927177 - EPI - SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO**Data:** 04/06/2025 12:17**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de equipamento de informática, para atender as necessidades da SEPLAN-PI, a ser custeada com recursos do Projeto Integrado de Segurança Hídrica, Sustentabilidade Ambiental e Desenvolvimento Socioprodutivo das Bacias dos Rios Piauí e Canindé do Estado do Piauí.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Gaveta Disco Rígido aplicação: disco rígido sata 3.0 gbit/s de 3,5 polegadas, características adicionais: com cabo conexão, compatível: uso de ssd, tipo: externa, tipo porta: usb 3.0 - Gaveta Disco Rígido aplicação: disco rígido sata 3.0 gbit/s de 3,5 polegadas, características adicionais: com cabo conexão, compatível: uso de ssd, tipo: externa, tipo porta: usb 3.0**Identificação:** 06553523000141-1-000009/2024**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Homologação:** 04/06/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 96**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.015.273/0001-51 *VENCEDOR*	INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 440,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 477,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 10.014.999/0001-81**Data:** 28/03/2025 09:30**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Eventual e futura aquisição de materiais de consumo de informática para o Comando Militar do Leste e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas.**Identificação:** NºPregão:900032025 / UASG:160299**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Gaveta disco rígido - Gaveta disco rígido Tipo: Externa, Tipo Porta: Usb 3.0, Características Adicionais: 2 Slots Nvme Pcie, Aplicação: Formatação E Backup, Material Gabinete: Alumínio, Compatível: Tamanhos 22x30, 22x42, 22x60 E 22x80**Homologação:** 24/04/2025 09:13**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20 *VENCEDOR*	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 266,90
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 300,00
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 310,00
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 364,21
17.215.437/0001-45	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 400,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 405,62
26.132.614/0001-10	PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA	R\$ 450,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 455,00
37.400.911/0001-16	37.400.911 JOEL SILVA GOMES	R\$ 470,00
31.053.239/0001-53	ERS SEGURANCA ELETRONICA LTDA	R\$ 475,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA	R\$ 475,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 477,00
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 477,00
01.363.700/0001-03	L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 477,00
39.275.321/0001-34	LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 477,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 477,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 477,00
05.092.915/0001-98	TOPTECH TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 477,00
43.182.905/0001-32	ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 477,25
59.454.936/0001-35	RJ SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 477,30
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 477,31
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 10.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 30.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 459,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PRESIDENCIA DA REPUBLICA / 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 14/03/2025 09:30
Objeto: Aquisição de insumos para equipamentos de TIC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Gaveta Disco Rígido - Gaveta Disco Rígido	SRP: NÃO
	Identificação: 00394411000109-1-000319/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 459,00
VENCEDOR		

Item 15: FONTE P/ DELL OPTIPLEX 3000

Preço Estimado: R\$ 718,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 718,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 718,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FONTE P/ DELL OPTIPLEX 3000	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 754,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para reparo e manutenção de computadores.

Descrição: Fonte de energia - Tensão de entrada 100-200 automático, 50/60Hz, 200 watts potência – Para Dell OptiPlex 7070 Small Form Factor (SFF) - Fonte de energia - Tensão de entrada 100-200 automático, 50/60Hz, 200 watts potência – Para Dell OptiPlex 7070 Small Form Factor (SFF)

Data: 29/04/2025 08:15

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 95440517000108-1-000093/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unid

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.256.046/0001-68 *VENCEDOR*	VITOR EMANUEL ALVES ZAMBARDA	R\$ 754,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 710,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para reparo e manutenção de computadores.

Descrição: Fonte de energia - Tensão de entrada 100-200 automático, 50/60Hz, 200 watts potência ? Para Dell OptiPlex 3050 Small Form Factor (SFF) - Fonte de energia - Tensão de entrada 100-200 automático, 50/60Hz, 200 watts potência ? Para Dell OptiPlex 3050 Small Form Factor (SFF)

Data: 29/04/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 56800-36-2025-PRD

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.256.046/0001-68 *VENCEDOR*	VITOR EMANUEL ALVES ZAMBARDA	R\$ 710,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 689,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO PARA OS OPTIPLEX 3030 FONTE DELL ALL IN ONE 3030 180W MODELO: UF-180ATX44B1 UP/N: HKF1802-3D DP/N: PX5JG 08WJ7H ENTRADA AC: 100- 240V/2.9A 50-60HZ SAIDA DC: +12VA -1.0A, +12VB - 14.5A, +12 VSB - 0.4A POTENCIA MAXIMA: 180W - FONTE DE ALIMENTACAO PARA OS OPTIPLEX 3030 FONTE DELL ALL IN ONE 3030 180W MODELO: UF-180ATX44B1 UP/N: HKF1802-3D DP/N: PX5JG 08WJ7H ENTRADA AC: 100-240V/2.9A 50-60HZ SAIDA DC: +12VA -1.0A, +12VB - 14.5A, +12 VSB - 0.4A POTENCIA MAXIMA: 180W

Data: 10/04/2025 08:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 379966

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.658.655/0001-88 *VENCEDOR*	FADINI SOLUCOES LTDA	R\$ 560,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.935.346/0002-06	F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 580,00
09.299.377/0001-68	M.C. INFORMATICA LTDA	R\$ 689,00
34.289.656/0001-98	SPEED TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 689,00
17.548.981/0001-09	JOELMA PEREIRA DA SILVA 01708529705	R\$ 689,99
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 689,99
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 840,00
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 1.100,00
34.197.944/0001-12	PEKE SOLUCOES LTDA	R\$ 2.000,00

Item 16: CONVERSOR HDMI/VGA

Preço Estimado: R\$ 23,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONVERSOR HDMI/VGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
6º Depósito de Suprimento

Data: 13/06/2025 12:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 / UASG: 160038

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/06/2025 12:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Objeto: Aquisição de materiais de informática para a SPFC do 6º D SUp.

Descrição: **Conversor Vídeo - CONVERSOR VÍDEO, SAÍDA VÍDEO: HDMI , ENTRADA VÍDEO: HDMI , RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 100/240 V, FREQUÊNCIA ENTRADA: 174-230 / 470-862 MHZ, CONECTOR ENTRADA: USB/HDMI , CONECTOR SAÍDA: USB/HDMI**

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 605455 - Conversor Vídeo - Saída Vídeo: Hdmi | Entrada Vídeo: Hdmi | Resolução: 1920 X 1080 DPI | Tensão Alimentação: 100/240 V | Frequência Entrada: 174-230 / 470-862 MHZ | Conector Entrada: Usb/Hdmi | Conector Saída: Usb/Hdmi

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.439.185/0001-39 *VENCEDOR*	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 24,55
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 25,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 25,08
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 70,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
Objeto: Aquisição de itens de informática para manutenções e uso de expediente
Descrição: **Conversor Vídeo** - CONVERSOR VÍDEO, COMPATIBILIDADE MONITORES E CÂMERAS DE VÍDEO, SAÍDA VÍDEO VGA, ENTRADA VÍDEO HDMI, RESOLUÇÃO 1980 X 1080 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, CONECTOR ENTRADA USB/HDMI, CONECTOR SAÍDA USB/HDMI
CatMat: **613883** - Conversor Vídeo - Compatibilidade: Monitores E Câmeras De Vídeo | Saída Vídeo: Vga | Entrada Vídeo: Hdmi | Resolução: 1980 X 1080 DPI | Tensão Alimentação: 5 V | Conector Entrada: Usb/Hdmi | Conector Saída: Usb/Hdmi

Data: 28/05/2025 16:28
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90121/2025 / UASG: 982955
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/06/2025 11:47
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.478.920/0001-20 *VENCEDOR*	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	R\$ 19,90
57.562.366/0001-71	57.562.366 ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA	R\$ 20,00
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 21,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 22,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 24,00
28.964.155/0001-67	SILVIA APARECIDA FORTUNATO 06333870960	R\$ 24,74
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 25,47
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 25,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.651.417/0001-78
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Objeto: Aquisição de material para suporte de TI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus anexos.
Descrição: **Conversor** - CONVERSOR, REFERÊNCIA 7898933000685, APLICAÇÃO ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI, POTÊNCIA 1 ~ 1.5 W, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, TENSÃO NOMINAL 5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL DISPLAYPORT 1.2
CatMat: **482634** - Conversor - Referência: 7898933000685 | Aplicação: Adaptador Displayport Para Hdmi | Potência: 1 ~ 1.5 W | Frequência Nominal: 50/60 HZ | Tensão Nominal: 5 V | Características Adicionais: Compatível Displayport 1.2

Data: 18/03/2025 14:24
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90037/2025 / UASG: 158124
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/04/2025 14:31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.382.835/0001-94 *VENCEDOR*	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 19,80
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 19,89
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 19,89
57.200.023/0001-67	57.200.023 PAMELA ELISIANO RODRIGUES MOREIRA	R\$ 19,90
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 19,99
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 20,00
33.279.320/0001-81	33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER UF endereço: GO	R\$ 21,00
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA	R\$ 21,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 21,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 21,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 21,48
34.064.072/0001-14	34.064.072 EWERTON SANTANA MOREIRA UF endereço: MS	R\$ 21,49
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 21,50
59.230.257/0001-82	59.230.257 MARCOS PEREIRA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 21,50
59.718.739/0001-86	59.718.739 MIGUEL ANGELO DOMINGOS LUNA UF endereço: GO	R\$ 21,50
33.662.462/0001-23	RRTRACKER TECNOLOGIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 21,50
24.163.102/0001-96	T F DA SILVA ENGENHARIA UF endereço: GO	R\$ 21,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,91
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 25,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 30,00
01.795.952/0001-01	MILLENIUM INFORMATICA LTDA	R\$ 39,95
58.157.851/0001-22	S C V ASSUNCAO LTDA UF endereço: MT	R\$ 55,89
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.000,00

Item 17: WEBCAM HD

Preço Estimado: R\$ 183,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 183,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	WEBCAM HD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OEIRAS / 1 - Prefeitura Municipal de Oeiras

Data: 13/06/2025 13:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS, MÍDIAS, PEN DRIVES, CABOS, TECLADOS, MOUSES E DEMAIS MATERIAIS CORRELATOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06553937000170-1-000120/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: Webcam videochamada full hd de 1080p; gravação de vídeo full hd; compactação de vídeo h.264; microfones duais estéreos com redução de ruído automática; correção pouca luz; velocidade transmissão vídeo: 30 fps; comprimento cabo 1,5m; usb 2.0 ou 3.0; compat - Webcam videochamada full hd de 1080p; gravação de vídeo full hd; compactação de vídeo h.264; microfones duais estéreos com redução de ruído automática; correção pouca luz; velocidade transmissão vídeo: 30 fps; comprimento cabo 1,5m; usb 2.0 ou 3.0; compatível com monitor e notebook

Homologação: 04/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.492.154/0001-61 *VENCEDOR*	FX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 188,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE / 57 - UNICENTRO -
Universidade Estadual do Centro-Oeste

Objeto: Compra executada com o menor dos orçamentos, elaborados pelo solicitante e encartados no E-protocolo da dispensa de licitação.

Descrição: 6701.66172-Webcam Full HD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 6701.66172-Webcam Full HD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 11/06/2025 09:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 77902914000172-1-000309/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.402.821/0001-36	CARLOS ANTONIO TOMAZ	R\$ 199,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Data: 20/06/2025 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, móveis de escritório, eletrodomésticos e outros bens, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São José do Mantimento/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CAMERA VIDEOCONFERENCIA (WEBCAM) - USB: - Full hd, ou Superior. -

Microfone. - Com cabo 1,5m, usb 2.0 ou 3.0. - Base com fixacao para telas. -

Recursos adicionais: Garantia minima de 12 (doze) meses. - CAMERA

VIDEOCONFERENCIA (WEBCAM) - USB: - Full hd, ou Superior. - Microfone. - Com cabo 1,5m, usb 2.0 ou 3.0. - Base com fixacao para telas. - Recursos adicionais: Garantia minima de 12 (doze) meses.

Identificação: 059-2025-SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 32/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/06/2025 09:53

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 162,00
VENCEDOR		
43.787.437/0001-20	ITAMAR RAIMUNDO LIMA	R\$ 164,00
25.755.216/0001-98	BAZAR SÃO LUIZ LTDA ME	R\$ 166,66

Item 18: CAIXA DE SOM PC

Preço Estimado: R\$ 47,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,32

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

CAIXA DE SOM PC

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO / 01 - Prefeitura Municipal São José do Mantimento

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, móveis de escritório, eletrodomésticos e outros bens, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São José do Mantimento/MG.

Descrição: CAIXA DE SOM - PORTATIL USB - 3W: - Para notebook e pc, com conexao usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. - Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que esta ligada. - Potencia minima de 3w, que possua botao de on/off. - Recursos adicionais: Gar - CAIXA DE SOM - PORTATIL USB - 3W: - Para notebook e pc, com conexao usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. - Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que esta ligada. - Potencia minima de 3w, que possua botao de on/off. - Recursos adicionais: Garantia minima de 12 (doze) meses.

Data: 20/06/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18392514000103-1-000050/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 23/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 47,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: Caixa de somCaixa de som portátil para notebook e pc, com conexão usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que está ligada. Potência mínima de 9w, que possua botão de on/off. - Caixa de somCaixa de som portátil para notebook e pc, com conexão usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que está ligada. Potência mínima de 9w, que possua botão de on/off.

Data: 17/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11513856000187-1-000016/2025

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 30/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.500.648/0001-88 *VENCEDOR*	REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, móveis de escritório, eletrodomésticos e outros bens, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São José do Mantimento/MG.

Descrição: CAIXA DE SOM - PORTATIL USB - 3W: - Para notebook e pc, com conexao usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. - Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que esta ligada. - Potencia minima de 3w, que possua botao de on/off. - Recursos adicionais: Gar - CAIXA DE SOM - PORTATIL USB - 3W: - Para notebook e pc, com conexao usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. - Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que esta ligada. - Potencia minima de 3w, que possua botao de on/off. - Recursos adicionais: Garantia minima de 12 (doze) meses.

Data: 20/06/2025 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 059-2025-SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/06/2025 09:53

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 47,98
43.787.437/0001-20	ITAMAR RAIMUNDO LIMA	R\$ 47,98
25.755.216/0001-98	BAZAR SÃO LUIZ LTDA ME	R\$ 47,98

Item 19: ESTABILIZADOR

Preço Estimado: R\$ 102,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 102,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,16

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

ESTABILIZADOR

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.131.164/0001-07

Data: 27/03/2025 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE URUGUAIANA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Aquisicao de material de informatica para suprir as necessidades de consumo da Secretaria Municipal de Educacao SEMED e Escolas da Rede Municipal de Ensino

SRP: SIM

Descrição: Estabilizador 500W bivolt 4T 115v - Estabilizador 500W bivolt 4T 115v

Identificação: 88131164000107-1-000204/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.964.820/0001-07 *VENCEDOR*	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 101,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BARAO DE GRAJAU / 859 - MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Descrição: ESTABILIZADOR 300 VA - ESTABILIZADOR 300 VA

Data: 11/03/2025 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06477822000144-1-000004/2025
Lote/Item: 1/5356755
Ata: N/A
Homologação: 26/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.616.382/0001-70 *VENCEDOR*	W&J COMERCIO LTDA	R\$ 100,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.077.273/0001-46
Órgão: MUNICÍPIO DE GROSSOS / 08077273000146 - Prefeitura
Objeto: Aquisição de material de informática para atender as necessidades das secretarias municipais Da Prefeitura de Grossos.
Descrição: ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DE 300VA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NORMALIZADO E COMPATÍVEL COM AS NORMAS DE SEGURANÇA E DESEMPENHO, FILTRO DE LINHA INTEGRADO, PORTA FUSÍVEL EXTERNO, MICROPROCESSADOR COM NO MÍNIMO 6 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, MÍNIM - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DE 300VA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NORMALIZADO E COMPATÍVEL COM AS NORMAS DE SEGURANÇA E DESEMPENHO, FILTRO DE LINHA INTEGRADO, PORTA FUSÍVEL EXTERNO, MICROPROCESSADOR COM NO MÍNIMO 6 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, MÍNIM

Data: 29/01/2025 08:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08077273000146-1-000116/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 03/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25
Unidade: Unidades
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.786.083/0001-73 *VENCEDOR*	NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 104,99

Item 20: FILTRO DE LINHA

Preço Estimado: R\$ 66,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,40

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades

FILTRO DE LINHA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para entrega em até 3 dias na Sede do Core-MT em Cuiabá-MT.
Descrição: **Filtro Linha** - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADASMODO.UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7A
CatMat: 473407 - Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V | Quantidade Saída: 6 Tomadas Mod.Universal | Características Adicionais: Chave Liga/Desliga, Fusível 7a

Data: 26/05/2025 16:26
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90020/2025 / UASG: 929867
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/06/2025 14:31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.134.863/0001-15 *VENCEDOR*	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 57,46
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 58,71
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
ESP-INSTITUTO MATEMATICA E ESTATISTICAS - USP
Objeto: Aquisição de Peças e Equipamentos de Informática
Descrição: **Protetor rede elétrica** - Protetor Rede Elétrica Potência: 1500VA, Tensão Entrada: 115/220V, Material: Plástico Anti-Chama (Abs), Quantidade Tomadas Saída: 5, Componentes: Filtro De Linha; Sensor Detector De Polaridade Inve, Tipo: Aterramento Eletrônico

Data: 05/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:102136
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/07/2025 12:17
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 496
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.467.445/0001-41 *VENCEDOR*	INOVABRAS PRODUTOS INTELIGENTES EIRELI	R\$ 25,70
39.934.009/0001-05	KIAI COMERCIAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 26,00
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 31,68
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 38,11
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 39,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 39,99
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 40,00
11.552.540/0001-02	E.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,42
49.366.302/0001-77	ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 42,50
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 44,99
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,09
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 46,21
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 49,00
10.636.064/0001-37	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 49,00
46.665.491/0001-90	JOAO VICTOR ALMEIDA DOS SANTOS 61116528347	R\$ 64,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 65,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 78,00
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 78,99
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 85,12
13.201.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 92,29
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 98,99
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 99,90
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 100,00
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA	R\$ 100,00
46.214.337/0001-00	SAMEY RANGEL FILIPPIN 76842100178	R\$ 119,00
00.461.107/0001-37	D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 149,00
10.400.702/0001-16	STERKE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	R\$ 299,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 496,00
35.000.103/0001-36	CALTI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 750,00
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 1.500,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 3.459,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Academia da Força Aérea

Data: 10/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para Manutenção do Parque Computacional.

Identificação: NºPregão:900282025 / UASG:120060

Descrição: **FILTRO LINHA** - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 8 TOMADAS COM 3PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA 1.200 W

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **381305** - Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V | Quantidade Saída: 8 Tomadas Com 3 Pinos | Características Adicionais: Interruptor Liga/Desliga E Fusível De Proteção | Potência Mínima: 1.200 W

Homologação: 23/05/2025 12:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 34,90
VENCEDOR		
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 35,00
31.722.206/0001-59	IVANETE APARECIDA MIRANDA	R\$ 35,55
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 41,90
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 43,70
39.976.572/0001-46	39.976.572 NICIA DANIELY BARROSO PAIVA	R\$ 47,49
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,50
27.373.218/0001-48	G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 49,00
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640	R\$ 49,99
59.822.033/0001-60	INOVA LICITACOES LTDA UF endereço: SP	R\$ 50,00
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 52,50
47.208.666/0001-01	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,99
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA	R\$ 55,90
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 60,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.279.320/0001-81	33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER UF endereço: GO	R\$ 61,00
09.246.989/0001-92	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	R\$ 64,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 68,99
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 69,00
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 73,20
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 83,99
54.858.509/0001-07	LS ELETRICA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 84,00
43.431.371/0001-30	DLS COMERCIO	R\$ 94,99
04.001.695/0001-87	AC SMA COMERCIO LTDA	R\$ 95,00
11.355.397/0001-50	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA	R\$ 110,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 120,00
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 131,48
28.625.693/0001-27	DRZ BRAZIL COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 132,00
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 145,00
50.575.922/0001-03	50.575.922 THIAGO PUCCI DE CARVALHO	R\$ 151,00
52.448.980/0001-93	52.448.980 EWERTON GOMES SIMOES	R\$ 151,00
55.941.746/0001-91	55.941.746 RAFAEL SAKAIZAWA TEIXEIRA	R\$ 151,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 151,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 100.000.000,00

Item 21: BATERIA 12V 9AH NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 113,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BATERIA 12V 9AH NOBREAK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 1 - SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE ABATIÁ - PR

Data: 05/06/2025 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática e Aparelhos Celulares, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Descrição: BATERIA NOBREAK seladas para nobreak padrão 12v/9ah - BATERIA NOBREAK seladas para nobreak padrão 12v/9ah

Identificação: 80505431000149-1-000021/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 111,90
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 99,59**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.195.755/0001-69**Data:** 14/04/2025 08:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Universidade Federal de Juiz de Fora

SRP: NÃO**Objeto:** Aquisição de bateria recarregável para nobreak.**Identificação:** NºPregão:900032025 / UASG:153061**Descrição:** **Bateria Recarregável** - Bateria Recarregável Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas), Uso: Nobreak, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido, Tensão Nominal: 12V, Capacidade Nominal: 9AH, Dimensões: (Axlxc) 102 X 65 X 151MM, Componentes Adicionais: Terminais Faston 187 E Faston 250**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 29/04/2025 11:30**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 700**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.636.384/0002-99 *VENCEDOR*	LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 84,00
47.738.061/0001-14	47.738.061 BRUNA JOARA DURAND PINTO DE FARIAS	R\$ 85,00
29.356.699/0001-09	GUARA ELETRICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 86,50
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 97,00
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 97,70
27.946.715/0001-98	EDBAT COMERCIO DE BATERIAS LTDA	R\$ 99,00
52.620.483/0001-20	52.620.483 ERICO VINICIUS DO NASCIMENTO FLORES	R\$ 99,00
36.489.366/0001-13	36.489.366 ROSIVANEA FERREIRA FRAZAO CANTARINO	R\$ 99,32
57.536.564/0001-60	57.536.564 TAMIRES ELIZABETH MAGALHAES GONCALVES	R\$ 99,57
09.912.727/0001-10	GUSTAVO STRITHORST	R\$ 99,59
21.801.980/0001-00	LOCMAQ LOCADORA DE MAQUINAS LTDA	R\$ 99,59
37.339.591/0001-36	PLANETEC INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	R\$ 99,59
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102,60
18.153.504/0001-07	LCPAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 109,00
56.918.242/0001-13	56.918.242 GILLIARDE BALTAZAR DE CASTRO	R\$ 129,00
37.902.352/0001-42	ARMY BATERIAS LTDA	R\$ 141,64
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 150,00
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00
43.313.812/0001-08	POWER TECH SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 129,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BAIXO GUANDU / 27165737000110-001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS

Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios de informática e para backup, conforme especificações mínimas abaixo descritas, para atender o Departamento de Tecnologia da Informação, pertencente à Secretaria Municipal de Administração de Baixo Guandu/ES.

Descrição: BATERIA PARA NOBREAK 9AH 12V - BATERIA PARA NOBREAK 9AH 12V

Data: 28/01/2025 10:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27165737000110-1-000016/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.980.838/0001-64 *VENCEDOR*	MARTINS E RIBEIRO LTDA ME	R\$ 129,00

Item 22: BATERIA ESTACIONÁRIA 12V 45AH NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 469,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 469,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,39

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BATERIA ESTACIONÁRIA 12V 45AH NOBREAK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 469,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO FELIZ / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/06/2025 13:31

Objeto: COMPRA DE PECAS PARA O COMPUTADOR DA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOAO BATISTA RULAND.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: BATERIA ESTACIONARIA 12V 45AH - BATERIA ESTACIONARIA 12V 45AH

Identificação: 92123926000192-1-000252/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Peca

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.663.815/0001-06 *VENCEDOR*	WERNER INFORMATICA LTDA	R\$ 469,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 477,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Objeto: Fornecimento e garantia de baterias para reposição em máquinas, veículos e equipamentos.

Descrição: **Bateria automotiva** - Bateria Automotiva Comprimento: 210MM, Largura: 175MM, Altura: 175MM, Tensão Nominal: 12V, Capacidade Nominal: 45AH, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido, Corrente Partida: 155A

Data: 13/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901282025 / UASG:988599

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/07/2025 20:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.469.275/0001-16 *VENCEDOR*	SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	R\$ 298,00
56.124.875/0001-50	SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 310,00
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 389,00
08.582.779/0001-02	CP MAGARINOS MECANICA LTDA	R\$ 400,00
43.313.812/0001-08	POWER TECH SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 477,00
51.092.287/0001-68	TMCAR AUTO CENTER LTDA	R\$ 477,59
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 485,00
24.384.947/0001-01	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 493,18
04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00
51.430.345/0001-16	SHOPBEXPRESS LTDA	R\$ 564,86
18.317.879/0001-65	LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA	R\$ 670,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 460,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADINA / 1.2025 - SECRET.GOVER,ASSUNT.PAR E INSTITUCIONAIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS INSTALADAS

Descrição: BATERIA 45AH 12V - BATERIA 45AH 12V

Data: 08/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44428506000171-1-000053/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.144.192/0001-14 *VENCEDOR*	D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI	R\$ 460,69



Item 23: BATERIA CR2032 CARTELA C/ 5 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 24,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BATERIA CR2032 CARTELA C/ 5 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,00

CNPJ: 18.334.268/0001-25	Data: 22/05/2025 09:13
Órgão: MUNICIPIO DE CARATINGA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Compra de insumos e componentes para preparo de micro computadores.	SRP: NÃO
Descrição: BATERIA DE LITIO CR2032 C 5 UNIDADE 3V - BATERIA DE LITIO CR2032 C 5 UNIDADE 3V	Identificação: 18334268000125-1-000049/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.534/0001-53 *VENCEDOR*	M. U. SOARES	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,27

CNPJ: 83.899.526/0001-82	Data: 10/02/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de itens de consumo de Eletroeletrônicos para todos os Câmpus do IFSC.	SRP: SIM
Descrição: Bateria Não Recarregável - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3 V, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRAFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032	Identificação: N°Pregão:910142024 / UASG:158516
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
CatMat: 313931 - Bateria Não Recarregável - Tipo: Lithium Aplicação: Máquina Fotográfica Características Adicionais: Modelo Cr2032 Voltagem: 3 V	Homologação: 26/03/2025 14:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 311
	Unidade: Embalagem 10,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.291.154/0001-18 *VENCEDOR*	A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 23,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 26,30



Órgão: Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do município de São Miguel do Gostoso/RN.
Descrição: BATERIA – TAMANHO MOEDA – 1.5 V – CR2032 – CARTELA COM 10 UNIDADES - BATERIA – TAMANHO MOEDA – 1.5 V – CR2032 – CARTELA COM 10 UNIDADES

Data: 12/05/2025 07:51
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 387512
Lote/Item: 62867/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: CRT
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.238.240/0001-92 *VENCEDOR*	MG HOME CENTER LTDA	R\$ 19,00
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 26,25
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 26,30
57.122.678/0001-64	MANHATTAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,30
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,30
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 26,30
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 26,30
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 29,80
52.487.908/0001-75	CRIATIVA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 49,99

Item 24: MOUSE

Preço Estimado: R\$ 41,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MOUSE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12º Grupo de Artilharia de Campanha
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de consumo de TI para substituição dos existentes na Seção de Fiscalização de Produtos Controlado do 12º GAC, por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Descrição: Mouse Computador - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR BLUETOOTH, CONECTOR USB-C LIGHTIHING, CONECTIVIDADE SEM FIO
CatMat: 603262 - Mouse Computador - Tamanho: Padrão | Sensor: Led | Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lightihing | Conectividade: Sem Fio

Data: 24/06/2025 10:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2025 / UASG: 160470
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/06/2025 17:07
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.670.337/0001-96 *VENCEDOR*	58.670.337 DIEGO LEMOS SANTOS SILVA	R\$ 30,00
42.788.536/0001-63	42.788.536 DAVID NEVES DE MELO	R\$ 30,00
52.448.980/0001-93	52.448.980 EWERTON GOMES SIMOES	R\$ 38,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 38,90
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 38,91
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 38,99
58.321.286/0001-97	58.321.286 MURILO RODRIGUES WELLER UF endereço: SP	R\$ 39,00
55.072.330/0001-84	JS PAPELARIA LIMPEZA ELETRONICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 40,00
60.629.992/0001-42	60.629.992 MAURO LUIS BERNARDINO LOPES UF endereço: RS	R\$ 40,19
27.295.874/0001-70	27.295.874 DAMARES BRAZ XIMANGO NOGUEIRA	R\$ 40,20
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 43,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 44,90
60.876.650/0001-27	60.876.650 STEPHANY LURDINARA SILVA DOS SANTOS	R\$ 45,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 49,89
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 49,90
57.896.908/0001-42	57.896.908 MATHEUS MOREIRA ALVES DE SOUZA	R\$ 50,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 54,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 60,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 69,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando-em-Chefe-da-Esquadra

Comando da Força Aeronaval

Centro de Instrução e Adestramento Aeronaval

Objeto: Aquisição de material a ser utilizado pelos instrutores e alunos nas atividades realizadas nas salas de aula e oficinas das escolas dos cursos de carreira do CIAAN.

Descrição: Mouse Computador - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO

CatMat: 457752 - Mouse Computador - Tamanho: Padrão | Sensor: Laser | Tipo Conector: Usb | Conectividade: Com Fio

Data: 10/06/2025 16:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90044/2025 / UASG: 791190

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/06/2025 14:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.040.995/0001-40 *VENCEDOR*	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 13,44
52.368.711/0001-17	LICITATECH COMERCIO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA	R\$ 14,04
58.375.680/0001-08	LOJA CLICA E COMPRA LTDA UF endereço: RJ	R\$ 14,56
45.167.065/0001-64	NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672	R\$ 20,95
39.668.697/0001-09	FIEL SOLUCOES PRATICAS LTDA	R\$ 21,00
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 22,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 24,36
45.987.144/0001-11	J.CAMPOS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 24,46
58.450.472/0001-26	58.450.472 PEDRO LINCI MEIRELES SANTOS	R\$ 24,90
41.162.657/0001-32	41.162.657 ELTON BATISTA DE FARIA UF endereço: RJ	R\$ 28,00
60.822.943/0001-21	60.822.943 RAUL EHRAT RIBEIRO UF endereço: PR	R\$ 28,40
48.665.416/0001-55	48.665.416 ELTON GERVASIO DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 28,90
42.961.053/0001-19	42.961.053 MARGO CATARINA DA SILVA RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 38,82
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 38,83



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 44,84
39.706.373/0001-18	39.706.373 CARLOS DOUGLAS PEREIRA FERREIRA	R\$ 44,85
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 47,00
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 49,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 49,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 49,40
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 51,00
54.826.788/0001-19	VIP IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 51,03
58.098.942/0001-34	58.098.942 ALEX MICHELAN SOARES POLICARPO	R\$ 51,04
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 51,04
46.959.368/0001-82	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 51,04
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 51,89
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Data: 23/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Peças e acessórios de informatica

Identificação: NºPregão:990152025 / UASG:102117

Descrição: Mouse Computador - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 457752 - Mouse Computador - Tamanho: Padrão | Sensor: Laser | Tipo Conector: Usb | Conectividade: Com Fio

Homologação: 06/06/2025 14:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.630.456/0001-52	57.630.456 POLIANE CRISTINA MOTA	R\$ 15,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 23,29
46.491.524/0001-23	LEANDRO LUIS MONTEIRO CHERUBINI	R\$ 32,00
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 35,90
47.821.089/0001-10	LICITATECH COMERCIO LTDA	R\$ 37,01
VENCEDOR		
45.523.823/0001-30	GOLD COMERCIO LTDA	R\$ 38,75
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 42,89
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 45,29
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 45,32
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 46,22
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 59,98
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 99,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00



Preço Estimado: R\$ 71,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,07

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TECLADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 68,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO / 15 - Unidade Unica**Data:** 20/05/2025 13:35**Objeto:** COTAÇÕES DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO/MG**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 18409177000101-1-000034/2025**Descrição:** TECLADO USB ABNT II; PORTUGUÊS - TECLADO USB ABNT II; PORTUGUÊS**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Homologação:** 27/05/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** UND**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.473.557/0001-61 *VENCEDOR*	GV PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 68,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 74,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes**Data:** 03/06/2025 20:24**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE SIMPLÍCIO MENDES – PI E SUAS SECRETARIAS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 394333**Descrição:** TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM - TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM**Lote/Item:** 3/22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UND**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.109/0001-17 *VENCEDOR*	J A OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 49,40
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 70,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para uso nas secretarias municipais do Município de Vista Alegre RS.

Descrição: Teclado ABNT 2 USB/ Descanso da mão, resistente a derrame, t - Teclado ABNT 2 USB/ Descanso da mão, resistente a derrame, teclas de baixo perfil, Silenciar teclas - Teclado ABNT 2 USB/ Descanso da mão, resistente a derrame, t - Teclado ABNT 2 USB/ Descanso da mão, resistente a derrame, teclas de baixo perfil, Silenciar teclas

Data: 29/04/2025 13:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 384638

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.958.011/0001-57 *VENCEDOR*	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00
59.777.691/0001-87	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS	R\$ 32,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 49,00
20.060.598/0001-11	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	R\$ 61,00
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 79,99
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 87,00
02.150.800/0001-14	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA	R\$ 88,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 88,97

Item 26: PENDRIVE 32GB

Preço Estimado: R\$ 27,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PENDRIVE 32GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA / 1 - MUNICÍPIO DE SÃO JOAO D ALIANÇA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: PENDRIVE 32GB, COM INTERFACE USB 2.0. - PENDRIVE 32GB, COM INTERFACE USB 2.0.

Data: 09/06/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01313113000100-1-000106/2025

Lote/Item: 1/178

Ata: N/A

Homologação: 09/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 76

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.878.675/0001-48 *VENCEDOR*	ALFA PAPELARIA LTDA	R\$ 24,96



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 03/04/2025 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente em geral, atender demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - Pendrive, 32GB.	SRP: SIM
CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)	Identificação: NºPregão:900152025 / UASG:989915
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/04/2025 14:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 27,00
41.730.450/0001-17	DAMAZIO LICITACOES E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 28,00
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 29,00
31.841.467/0001-98	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA	R\$ 32,00
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 39,66
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 39,66
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 93,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 26,85****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 18/06/2025 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE ESTUDO E NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PENDRIVE USB COM CAPACIDADE DE 32GB - PENDRIVE USB COM CAPACIDADE DE 32GB	SRP: SIM
	Identificação: 36614_0412025
	Lote/Item: 169/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 34
	Unidade: UNIDA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.286.236/0001-08 *VENCEDOR*	A. E. MARQUEZ	R\$ 15,50
58.512.105/0001-00	58.512.105 OLJAILSON NOGUEIRA DE FREITAS	R\$ 25,90
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,85
47.944.342/0001-23	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,20
31.028.653/0001-02	MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 32,00



Item 27: MANTA ANTIESTÁTICA

Preço Estimado: R\$ 40,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,87

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MANTA ANTIESTÁTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,61**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO / 356 - Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA**Data:** 31/03/2025 07:59**Objeto:** : Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de informática e impressora para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 06232615000120-1-000023/2025**Lote/Item:** 1/1694114**Ata:** N/A**Homologação:** 15/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADES**UF:** MA**Descrição:** ESCOVA ANTIESTÁTICA - ESCOVA ANTIESTÁTICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71 *VENCEDOR*	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO OSWALDO CRUZ / 254445 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS**Data:** 14/01/2025 09:00**Objeto:** Aquisição de materiais de informática.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Manta antiestática - Manta antiestática**Identificação:** 33781055000135-1-002838/2024**Lote/Item:** 1/26**Ata:** N/A**Homologação:** 15/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.937.632/0001-02 *VENCEDOR*	ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EEEP VEREADOR JOSÉ BATISTA FILHO – ZEZINHO BATISTA
Objeto: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 21/2025 - Aquisição de MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, destinado a manuten ...
Descrição: MANTA, ANTIESTATICA 480MMX340MM BANCADA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - MANTA, ANTIESTATICA 480MMX340MM BANCADA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 18/06/2025 09:15
Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 2025/14310
Lote/Item: /7
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 33
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91 *VENCEDOR*	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 39,89
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 39,95
51.658.042/0001-55	NT COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 40,00
57.417.980/0001-40	LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 42,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 44,99
54.762.627/0001-09	RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,48
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 60,00

Item 28: CAIXA DE CABO UTP 4 PARES CAT6 305M

Preço Estimado: R\$ 537,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 537,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 537,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAIXA DE CABO UTP 4 PARES CAT6 305M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 537,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / 2324 - MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA/SP
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.
Descrição: CAIXA DE CABO CAT (305 METROS) - CAIXA DE CABO CAT (305 METROS)

Data: 12/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45318185000115-1-000024/2025
Lote/Item: 1/5648959
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.329.140/0001-05 *VENCEDOR*	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 537,45



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 537,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	Data: 12/05/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA DE CABO CAT (305 METROS) - CAIXA DE CABO CAT (305 METROS)	Identificação: 00002325
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2025 00:00
	Fonte: 177.93.80.138:8079/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.329.140/0001-05 *VENCEDOR*	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 537,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 537,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	Data: 12/05/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA DE CABO CAT (305 METROS) - CAIXA DE CABO CAT (305 METROS)	Identificação: 00002325
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2025 00:00
	Fonte: 177.93.80.138:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.329.140/0001-05 *VENCEDOR*	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 537,45

Item 29: CONECTOR RJ-45 MACHO CAT5E

Preço Estimado: R\$ 0,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT5E	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: Conector RJ-45 cat6 macho de passagem (vazado), certificação rohs. - Conector RJ-45 cat6 macho de passagem (vazado), certificação rohs.

Data: 09/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01740455000106-1-000022/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: un

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.500.648/0001-88	REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 0,20
VENCEDOR	LTDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EEEP PROFESSOR ONÉLIO PORTO

Objeto: MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Descrição: CONECTOR ELETRICO, RJ 45 MACHO CAT 5E, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - CONECTOR ELETRICO, RJ 45 MACHO CAT 5E, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 25/04/2025 10:00

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 2025/08304

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 286

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.754.571/0001-15	52.754.571 FRANCISCO MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 0,18
54.762.627/0001-09	RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,18
57.417.980/0001-40	LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,19
51.658.042/0001-55	NT COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,20
VENCEDOR		
58.533.299/0001-20	TOTAL DEP MATERIAL E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,20
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 0,25
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 0,35
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 0,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EEEP JOSÉ IVANILTON NOCRATO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Descrição: CONECTOR ELETRICO, RJ 45 MACHO CAT 5E, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE - CONECTOR ELETRICO, RJ 45 MACHO CAT 5E, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE

Data: 10/04/2025 10:00
Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO
ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 2025/06418
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 2.500
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.334.745/0001-39	RICARDO REGIS BARROSO DIAS	R\$ 0,10
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA *VENCEDOR*	R\$ 0,20
60.201.371/0001-63	60.201.371 EMANUELE GILBERLENE DA COSTA CAVALCANTE	R\$ 0,20
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 0,30
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 0,50

Item 30: CONECTOR RJ-45 MACHO CAT6

Preço Estimado: R\$ 0,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.200.846/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS
Descrição: CONECTOR MACHO RJ-45 - CONECTOR MACHO RJ-45

Data: 08/05/2025 09:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-003856/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.672.722/0001-86	JESSICA DE LURDES PIROLO *VENCEDOR*	R\$ 0,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 72.130.818/0001-30

Órgão: MUNICIPIO DE TAQUARITINGA / 1 - Prefeitura Municipal de Taquaritinga

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, com o objetivo de atender às necessidades de manutenção e reparo das instalações elétricas em próprios públicos municipais, incluindo escolas, unidades de saúde, praças, repartições administrativas, vias públicas, entre outros, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: CONECTOR RJ 45 ESTRUTURAÇÃO DE REDE - MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO: RJ 45 MACHO, APLICAÇÃO: CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE DE INFORMÁTICA CATMAT: 333463 - CONECTOR RJ 45 ESTRUTURAÇÃO DE REDE - MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO: RJ 45 MACHO, APLICAÇÃO: CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE DE INFORMÁTICA CATMAT: 333463

Data: 14/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 72130818000130-1-000045/2025

Lote/Item: 1/116

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.623.732/0001-55 *VENCEDOR*	GABRIEL AFONSO GUANDALINI	R\$ 0,39

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATIBA / 989 - Itatiba

Objeto: O Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material elétrico.

Descrição: CONECTOR RJ 45 - MACHO - CONECTOR RJ 45 - MACHO

Data: 09/04/2025 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 50122571000177-1-000187/2025

Lote/Item: 1/416

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.289.956/0001-86 *VENCEDOR*	DANIEL NEVES QUEIROS	R\$ 0,32

Item 31: ROLO FITA ORGANIZADORA DE CABOS VELCRO 5M

Preço Estimado: R\$ 29,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ROLO FITA ORGANIZADORA DE CABOS VELCRO 5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO AMBIENTAL / 01 - Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
Descrição: Lote 4 - VELCRO ORGANIZADOR DE CABOS - 3 MTS . - Lote 4 - VELCRO ORGANIZADOR DE CABOS - 3 MTS .

Data: 24/04/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06698248000154-1-000023/2025
Lote/Item: 1/70
Ata: N/A
Homologação: 22/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.130.453/0001-07 *VENCEDOR*	PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA UF endereço: PR	R\$ 29,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MODELO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMOS DE INFORMÁTICA PARA INSTALAÇÃO DE REDE E EQUIPAMENTOS NO LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA NA ESCOLA GRISELDE MARIA MULLER, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, conforme, CONFORME PROJETO MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA E ORÇAMENTO, em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021
Descrição: ORGANIZADOR DE CABOS VELCRO (3M) - ORGANIZADOR DE CABOS VELCRO (3M)

Data: 04/07/2025 08:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 032-2025-MODELO-SC-MUNICIPIO DE MODELO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/07/2025 10:35
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.170.651/0001-02 *VENCEDOR*	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Amazonas

Objeto: Contratação de pessoa (s) jurídica (s) para o fornecimento de materiais de Rede lógica interna de internet/informática, para os departamentos municipais, segundo quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, ANEXO I deste instrumento convocatório.

Descrição: **Rolo de fita velcro. Organizadora de cabos de rede** - unidades com 3,6M
DESCRIÇÃO DO PRODUTO: 1 unidade Rolo Velcro Dupla Face Slim 3,60mts x 19mm
- PRETO FICHA TÉCNICA: - Modelo: Velcro Qwik Tie 3,6 Mts - Tamanho do Rolo: 3,60 metros x 1,9cm largura - Material de Base: Polipropileno / Poliamida - Cor: Preto - Ciclo de vida: Médio - Temperatura de Aplicação: 0° a 105° - Shear (Média) = 13 PSI - Peel (Média) = 15 PIW - Performance: Desenvolvido para forte fixação e baixo perfil, resistente, pode ser molhado e de fácil manuseio. - Aplicação sugerida: Cabos de força de eletroportáteis em geral, cabeamento estruturado, Racks (data center), cabeamento de informática, organização de fios, amarrações de cordas e mangueiras, Varas de pesca, e outros materiais que necessitem de união. Modelo de referencia Modelo: Velcro Qwik Tie 3,6 Mts ou similar. Equipamentos com 1 ano de garantia

Data: 18/06/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: PMPA-252025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: portoamazonaspr.equipiano.com.br:709
8/transparencia/licitacoes

Quantidade: 30

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.959/0001-21 *VENCEDOR*	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 30,00

Item 32: ETIQUETA ADESIVA IMPRESSORA ZEBRA, 1 COLUNA

Preço Estimado: R\$ 28,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ETIQUETA ADESIVA IMPRESSORA ZEBRA, 1 COLUNA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso

ministério público do estado do mato grosso

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, BEM COMO ITENS FRACASSADOS NOS PREGÕES ELETRÔNICOS 90002/2024, 90034/2024 E 90048/2024, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E SUAS UNIDADES DA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: **Etiqueta adesiva** - Etiqueta Adesiva Material: Papel Couchê, Cor: Branca, Largura: 50MM, Aplicação: Impressora Zebra Mod. S600, Tipo: Auto-Adesiva, Altura: 70MM, Apresentação: Rolo Com Duas Colunas, Largura Máxima 115 Mm, Diâm

Data: 11/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900172025 / UASG:926625

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/07/2025 16:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.372.258/0001-68 *VENCEDOR*	C.F. LAZZARIN INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA	R\$ 12,96
54.563.473/0001-26	APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA	R\$ 24,00
20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS LTDA	R\$ 24,90
32.316.475/0001-88	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI	R\$ 28,40
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA	R\$ 29,70
06.954.157/0001-32	FRANCISCO A A MEDEIRO COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 36,95
15.234.258/0001-20	BOBMAX INDUSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA	R\$ 90,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.440.725/0002-03	Data: 01/04/2025 11:00
Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de etiqueta para etiquetadora ZEBRA ZD230 visando suprir as demandas dos serviços de saúde realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf	SRP: NÃO
Descrição: Etiqueta Adesiva - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, COR BRANCA, LARGURA 74 MM, APLICAÇÃOIMPRESSORA TLP 2844 ZEBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 COLUNA, ALTURA 100MM, ESPESSURA 1 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 / UASG: 155180
CatMat: 316905 - Etiqueta Adesiva - Material: Papel Térmico Cor: Branca Largura: 74 MM Aplicação: Impressora Tlp 2844 Zebra Características Adicionais: Com 1 Coluna Altura: 100 MM Espessura: 1 MM	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/04/2025 11:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 210
	Unidade: Rolo 1000,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.309.252/0001-35 *VENCEDOR*	IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA	R\$ 26,80
50.423.935/0001-59	50.423.935 STELLA MARIA GOMES TEOTONIO LUZ	R\$ 27,19
05.194.417/0001-56	BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA	R\$ 27,20
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECcoes LTDA	R\$ 27,50
13.099.640/0001-42	ZOUK'N SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 27,57
57.989.521/0001-30	57.989.521 LETICIA BRANDAO DE SOUSA VIEIRA	R\$ 28,00
20.369.349/0001-02	EQUILIBRIO MATERIAIS HOSPITALARES E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 28,00
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,54
08.363.218/0001-12	ABSOLUTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 28,55
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 28,56
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 28,57
48.190.456/0001-98	GUARA PRODUTORA E COMUNICACAO LTDA	R\$ 28,57
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 28,57
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,00
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$ 30,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 30,00
20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS LTDA	R\$ 30,00
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,00
35.150.066/0001-42	IR ETIQUETAS E ROTULOS LTDA	R\$ 45,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 50,00
32.316.475/0001-88	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI	R\$ 70,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.589.289/0001-32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR

Objeto: Registro de Preço com vistas a eventual e parcelada aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Descrição: Etiqueta Adesiva - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCO FOSCO, LARGURA 45 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA ZEBRA MOD. S400, ALTURA 13 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 INTERVALO DE 3MM

CatMat: 320493 - Etiqueta Adesiva - Material: Papel | Cor: Branco Fosco | Largura: 45 MM | Aplicação: Impressora Zebra Mod. S400 | Características Adicionais 1: Intervalo De 3mm | Altura: 13 MM

Data: 19/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:985477

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/04/2025 09:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Rolo 1000,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.010.343/0001-14 *VENCEDOR*	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 19,74
38.261.300/0001-05	P H P DE FREITAS RODRIGUES	R\$ 20,50
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 23,91
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 24,00
32.525.609/0001-70	32.525.609 KATIA JAQUELINE BROETTO	R\$ 27,00
57.410.545/0001-93	ELITE DIGITAL LTDA	R\$ 28,00
06.954.157/0001-32	FRANCISCO A A MEDEIRO COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 28,00
15.330.074/0001-63	NATALIA OLGA MIRANDA MACENA COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS	R\$ 28,00
33.662.462/0001-23	RRTRACKER TECNOLOGIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 28,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 28,41

Item 33: ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 300MM PCT 100 UND

Preço Estimado: R\$ 20,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 300MM PCT 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

Data: 05/06/2025 12:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULARES PARA O VEÍCULO FORD DE PLACA BPY 5675 - UNIDADE DE LIMPEZA PÚBLICA (SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS)

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: ABRAÇADEIRA EM NYLON 28 CM - ABRAÇADEIRA EM NYLON 28 CM

Identificação: 45781176000166-1-000532/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.232.366/0001-50 *VENCEDOR*	OLIMPIA DISTRIBUIDORA DE PECAS ELETRICAS LTDA	R\$ 20,20



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO
Objeto: Registro de Preços para futuras Aquisições de Fios, Cabos e Demais Materiais Elétricos para a Prefeitura Municipal de São Tomás de Aquino.
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 4,8X200C/100 ABRACADEIRA NYLON 4,8X200 C/100 UNID - ABRACADEIRA NYLON 4,8X200C/100 ABRACADEIRA NYLON 4,8X200 C/100 UNID

Data: 04/07/2025 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 67270-PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO-0001752025-0000202025
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/07/2025 14:27
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: PT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.470.435/0001-04 *VENCEDOR*	Antonio Alves Gonçales da silva 30952011840	R\$ 20,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Cândido Mendes - MA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.
Descrição: abracadeira nylon 100x2,5mm branca - abracadeira nylon 100x2,5mm branca

Data: 02/06/2025 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 36025_0132025
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 100
Unidade: Pacotes
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.910.455/0001-54 *VENCEDOR*	P H E COSTA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	R\$ 20,20

Item 34: CABO DE FORÇA ATX TRIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 13,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO DE FORÇA ATX TRIPOLAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,40



CNPJ: 51.447.472/0001-28
Órgão: CAJAMAR CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAJAMAR CAMARA MUNICIPAL
Objeto: materiais de informática não patrimoniais.
Descrição: CABO DE FORÇA PARA FONTE ATX. ESPECIFICAÇÕES: 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRIPOLAR NBR 1436 - CABO DE FORÇA PARA FONTE ATX. ESPECIFICAÇÕES: 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRIPOLAR NBR 1436

Data: 07/03/2025 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 51447472000128-1-000016/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 12/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: METRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.688.940/0001-03 *VENCEDOR*	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	R\$ 15,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ / 7 - Secretaria de Educação e Cultura
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA E COPIADORAS.
Descrição: CABO DE FORÇA ATX - TOMADA TRIPOLAR NBR 14136 / TAMANHO: 2MT. - CABO DE FORÇA ATX - TOMADA TRIPOLAR NBR 14136 / TAMANHO: 2MT.

Data: 18/02/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 07663917000115-1-000016/2025
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 25/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 222
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.628.513/0001-03 *VENCEDOR*	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.663.917/0001-15
Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA E COPIADORAS.
Descrição: CABO DE FORÇA ATX - TOMADA TRIPOLAR NBR 14136 / TAMANHO: 2MT. - CABO DE FORÇA ATX - TOMADA TRIPOLAR NBR 14136 / TAMANHO: 2MT.

Data: 18/02/2025 09:00
Modalidade: Novo Registro de Preços
SRP: SIM
Identificação: PE 032025-SEDUC-MUNICIPIO DE CRUZ-CE
Lote/Item: 8/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais
Quantidade: 107
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.628.513/0001-03 *VENCEDOR*	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.769.154/0001-54	GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 11,97
11.539.841/0001-98	ANTONIO LEONARDO B ALVES	R\$ 12,00
11.182.175/0001-83	DX COMPUTADORES LTDA	R\$ 14,50
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	R\$ 18,50
39.869.584/0001-71	COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	R\$ 22,01

Item 35: FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/ POSITIVO MASTER T570

Preço Estimado: R\$ 111,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 111,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/ POSITIVO MASTER T570	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ

Data: 12/05/2025 09:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais consumíveis de informática. Se atentar ao item 1.1 do Termo de Referência.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90020/2025 / UASG: 791010

Descrição: Fonte Alimentação - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 65 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100- 240, TENSÃO SAÍDA +19 V, CORRENTE SAÍDA 3,42 A, MODELO PI-ADAP065-A, APLICAÇÃO DESKTOP MINI TORRE? MARCA POSITIVO, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1CONECTOR INTERNO 2,5MM, CONECTOR EXTERNO 5,5MM

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/05/2025 14:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.743.742/0001-50 *VENCEDOR*	59.743.742 THIAGO MAIA DINIZ UF endereço: RJ	R\$ 59,90
17.215.437/0001-45	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 60,00
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 61,00
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 63,80
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 65,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 114,88
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 114,89
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 115,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 134,60
22.929.611/0001-51	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 134,99
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 135,00
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 138,86
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 139,99
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 140,00
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 145,00
09.292.323/0001-70	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 150,00



CNPJ: 09.584.021/0001-76	Data: 08/05/2025 11:06
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de cabo HDMI e fonte de alimentação em favor da 8ª Companhia de Comunicações	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90032/2025 / UASG: 160360
Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Potência: 65W, Tensão Alimentação: 100 - 240, Tensão Saída: + 19V, Corrente Saída: 3,42A, Modelo: Pi-Adap065-A, Aplicação: Desktop Mini Torre ? Marca Positivo, Frequência Nominal: 50/60HZ, Características Adicionais 1: Conector Interno 2,5mm, Conector Externo 5,5mm	Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Homologação: 15/05/2025 16:18 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.284.848/0001-89 *VENCEDOR*	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 65,00
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 68,90
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 69,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 74,20
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 74,30
60.731.238/0001-19	60.731.238 GABRIEL FERNANDO DE OLIVEIRA TOME UF endereço: RS	R\$ 74,90
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 79,90
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 105,99
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 106,00
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 108,00
52.622.808/0001-04	ARTHUR ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 109,90
33.388.826/0001-29	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 110,00
55.162.126/0001-54	55.162.126 IVAN FERRI	R\$ 110,90
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 115,00
57.215.203/0001-12	57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA	R\$ 124,00
52.896.290/0001-05	52.896.290 DAVI VELLOZO DE OLIVEIRA	R\$ 124,90
58.956.187/0001-81	58.956.187 ECLITON LOPES SCOLA	R\$ 125,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 125,00
59.230.257/0001-82	59.230.257 MARCOS PEREIRA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 125,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 125,00
57.733.663/0001-32	GM COMERCIO E SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 125,00
57.348.605/0001-95	57.348.605 TIAGO MOREIRA DO PRADO	R\$ 126,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 128,43
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 128,55
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 130,00



CNPJ: 10.724.903/0004-11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

Objeto: Aquisição, por dispensa de licitação, de suprimentos de informática.

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 65 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100-240, TENSÃO SAÍDA + 19 V, CORRENTE SAÍDA 3,42 A, MODELO PI-ADAP065-A, APLICAÇÃO DESKTOP MINI TORRE? MARCA POSITIVO, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONECTOR INTERNO 2,5MM, - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 65 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100- 240, TENSÃO SAÍDA + 19 V, CORRENTE SAÍDA 3,42 A, MODELO PI-ADAP065-A, APLICAÇÃO DESKTOP MINI TORRE? MARCA POSITIVO, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONECTOR INTERNO 2,5MM, CONECTOR EXTERNO 5,5MM

Data: 27/01/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90032/2025 / UASG: 158442

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/02/2025 17:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 95,00
38.363.012/0001-53	EDILSON COSTA DOS SANTOS JUNIOR 86225108599	R\$ 97,00
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 97,00
VENCEDOR		
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 98,00
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS	R\$ 98,00
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESSOTO LTDA	R\$ 98,00
57.562.863/0001-70	LESSER SOLUCOES INTEGRADAS E COMERCIO LTDA	R\$ 98,00
39.380.848/0001-29	39.380.848 LIZANDRO LUIZ DE JESUS SOUZA	R\$ 98,25
43.431.371/0001-30	DLS COMERCIO	R\$ 98,25
58.098.942/0001-34	58.098.942 ALEX MICHELAN SOARES POLICARPO	R\$ 98,27
58.670.337/0001-96	58.670.337 DIEGO LEMOS SANTOS SILVA	R\$ 98,27
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 98,27
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 98,28
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 100,95
27.661.111/0001-03	NYCOLLAS RUFINO PERALTA 45707141880	R\$ 127,88
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 150,00
58.549.584/0001-39	58.549.584 YANN VICTOR SANTOS GOMES	R\$ 150,00
43.515.018/0001-39	VINICIUS PAZ DE LIMA 02918193119	R\$ 250,00
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 300,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 1.000,00

Item 36: KIT 12X CHAVES PHILIPS E FENDA

Preço Estimado: R\$ 80,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,03

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	KIT 12X CHAVES PHILIPS E FENDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-FACULDADE FILOS.CIEN.LETRAS RIB.PRETO-USP

Objeto: Ferramentas para serviços gerais.

Descrição: **Jogo Chave** - JOGO CHAVE, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO , TIPO: PHILIPS / FENDA , QUANTIDADE PEÇAS: 10 , COMPONENTES: 6 FENDA E 4 FENDA CRUZADA, PHILLIPS , MATERIAL CABO: POLIPROPILENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA MAGNETIZADA

CatMat: 445941 - Jogo Chave - Material: Aço Cromo Vanádio | Tipo: Philips / Fenda | Quantidade Peças: 10 | Componentes: 6 Fenda E 4 Fenda Cruzada, Phillips | Material Cabo: Polipropileno | Características Adicionais: Ponta Magnetizada

Data: 14/05/2025 14:57

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2025 / UASG: 102147

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/07/2025 15:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Jogo

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.500.755/0001-25 *VENCEDOR*	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 67,92
08.640.642/0001-67	IDA APARECIDA GUTIERREZ DOURADO	R\$ 67,93
57.235.166/0001-04	57.235.166 GEOVANA ARCANJO SANTOS	R\$ 77,99
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 78,00
14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO	R\$ 79,97
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 80,50
24.659.141/0001-89	DANIELLE VIEIRA SILVA RODRIGUES	R\$ 80,83
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 80,83
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 82,00
52.315.554/0001-81	R S ARAUJO MATERIAIS	R\$ 107,00
52.155.746/0001-78	TECKSUL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 81,52

CNPJ: 09.640.404/0001-14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição do ferramental e acessórios para refrigeração e equipamento de gás.

Descrição: **Jogo Chave** - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO FORJADO, QUANTIDADE PEÇAS 8, COMPONENTES 4 CHAVESFENDA SIMPLES E 4 CHAVE FENDA PHILIPS, TAMANHO VARIADO (MINI E EXTRA-LONGO)

CatMat: 433267 - Jogo Chave - Material: Aço Forjado | Quantidade Peças: 8 | Componentes: 4 Chaves Fenda Simples E 4 Chave Fenda Philips | Tamanho: Variado (Mini E Extra-Longo)

Data: 12/05/2025 15:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 / UASG: 160283

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/05/2025 15:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Jogo

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.107.200/0001-65 *VENCEDOR*	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 79,99
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 80,89
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 81,50
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 81,52



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.411.026/0001-09	50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS	R\$ 81,52
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 82,00
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 83,84
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 85,00
08.640.642/0001-67	IDA APARECIDA GUTIERREZ DOURADO	R\$ 104,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 78,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.196.151/0001-62	Data: 28/03/2025 11:05
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 2º Batalhão Logístico	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 160463 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição insumos / suprimentos mnt 1º escalão armt	Homologação: 16/04/2025 12:18
Descrição: Jogo Chave - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PHILIPS/FENDA, QUANTIDADE PEÇAS10, COMPONENTES 6 FENDA E 4 FENDA CRUZADA, PHILLIPS, MATERIAL CABOPOLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MAGNETIZADA	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SP
CatMat: 445941 - Jogo Chave - Material: Aço Cromo Vanádio Tipo: Philips / Fenda Quantidade Peças: 10 Componentes: 6 Fenda E 4 Fenda Cruzada, Phillips Material Cabo: Polipropileno Características Adicionais: Ponta Magnetizada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.012.019/0001-40 *VENCEDOR*	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 55,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 78,00
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 78,06
59.556.105/0001-74	59.556.105 CRISTIANO CRISPIM ALVES UF endereço: SP	R\$ 78,06
50.519.408/0001-42	50.519.408 SOLANGE DE SOUZA SILVA	R\$ 78,06
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 79,63
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00

Item 37: FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC VARIÁVEL

Preço Estimado: R\$ 671,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 671,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 671,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC VARIÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAIRU / 1226 - MUNICÍPIO DE CAIRU/BA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de notebooks, computadores de mesa (Desktop), All In One (tudo em um), equipamentos de redes, peças, componentes, servidores e periféricos para substituição de equipamentos obsoletos e upgrade de outros que ainda aceitam melhorias, visando a manutenção do parque tecnológico da Prefeitura Municipal de Cairu.

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE BANCADA DIGITAL 30V 10ª REGULÁVEL. COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROTEÇÃO DE OPERAÇÃO ALTA EFICIÊNCIA, BAIXO RUÍDO, PEQUENA E LEVE, ALTERNADOR AUTOMÁTICO ENTRE OS MODOS TENSÃO CONSTANTE (CV) OU CORRENTE CONSTANTE (CC), DE ACORDO COM - FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE BANCADA DIGITAL 30V 10ª REGULÁVEL. COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROTEÇÃO DE OPERAÇÃO ALTA EFICIÊNCIA, BAIXO RUÍDO, PEQUENA E LEVE, ALTERNADOR AUTOMÁTICO ENTRE OS MODOS TENSÃO CONSTANTE (CV) OU CORRENTE CONSTANTE (CC), DE ACORDO COM OS VALORES AJUSTADOS PELO USUÁRIO, DISPLAY TRIPLO QUE EXIBE TENSÃO, CORRENTE E POTÊNCIA COM ALTA PRECISÃO, ESTABILIZAÇÃO DE TENSÃO, LIMITAÇÃO DE CORRENTE, BOTÕES DE AJUSTE GROSSO/FINO PERMITEM UM AJUSTE MAIS PRECISO, VENTILADOR INTELIGENTE CONTROLADO POR TEMPERATURA, SAÍDA USB FRONTAL PARA RECARGA DE CELULAR OU ALIMENTAÇÃO DE OUTROS CIRCUITOS, BOTÃO ON/OFF PARA ATIVAR OU DESATIVAR FACILMENTE A SAÍDA DA FONTE SEM DESLIGÁ-LA, TENSÃO DE ENTRADA (BI-VOLT SELECIONÁVEL): 127V/220V 60HZ/50HZ, TENSÃO DE SAÍDA: 0-32V, CORRENTE DE SAÍDA: 0-10.2ª, TRÊS INDICADORES: CORRENTE (0.001), POTÊNCIA (0.1), TENSÃO (00.01), REGULAÇÃO DA LINHA: menor ou igual a 0.13DÍGITOS, REGULAÇÃO DE CARGA: menor ou igual a 0.53DÍGITOS, ONDULAÇÃO E RUÍDO: menor ou igual a 30MVRMS, 100MVP-P, SA

Data: 10/04/2025 09:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14235907000144-1-000026/2025

Lote/Item: 1/5523188

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.499.273/0001-70 *VENCEDOR*	ELDER VITOR BATISTA CARDOSO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: BA	R\$ 750,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 746,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA / 785810 - CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE

Objeto: NOBREAK UPS XPRO UNIVERSAL TS 1200VA 1X7AH BIVOLT/BIVOLT ENG 4502 TS SHARA

Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta tipo: no-break, tensão entrada: 220, tensão saída: 127/220, tipo estabilizador interno: dupla conversão, true on-line, tipo alarme: audiovisual, frequência: 47-63, tipo onda: senoidal pura, software: com software de gerencia - Fonte Alimentação Ininterrupta tipo: no-break, tensão entrada: 220, tensão saída: 127/220, tipo estabilizador interno: dupla conversão, true on-line, tipo alarme: audiovisual, frequência: 47-63, tipo onda: senoidal pura, software: com software de gerenciamento em português, bateria: banco de baterias seladas, autonomia bateria: 30 min a plena carga, número de fases: bifásico (f+f+t)ou monofásico (f+n+t), fator potência: 0,80, variação entrada: -20/+15% a plena carga, variação saída: +/- 1%, fator de crista: 3:1, capacidade nominal: 10, tempo recarga: <=10, gabinete: aço

Data: 24/03/2025 10:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394502000144-1-002125/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.245.459/0001-11 *VENCEDOR*	53.245.459 DANIELE KROLIKOWSKI MARTINS DA CUNHA	R\$ 746,75



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 517,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO

Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática

Descrição: **Fonte De Bancada Digital: 110v Ou 220v. - Fonte de Alimentação Digital; Ideal para a manutenção em diversos equipamentos eletrônicos; Proporciona tranquilidade e precisão a seu usuário; Possui display duplo para controle de tensão e corrente; Botão para a** - Fonte De Bancada Digital: 110v Ou 220v. - Fonte de Alimentação Digital; Ideal para a manutenção em diversos equipamentos eletrônicos; Proporciona tranquilidade e precisão a seu usuário; Possui display duplo para controle de tensão e corrente; Botão para ajuste da corrente de proteção, mostrando a informação no display em tempo real; Um knob com tensões pré-determinadas com cinco invariáveis e uma variável; Proteção contra sobrecarga; Proteção contra inversão de polaridade; Refrigerado por dissipador; Sistema de segurança com corte de alimentação automático; Fonte do tipo assimétrica; Ponto de proteção que varia de 0 a 2A; Quando a corrente atinge seu pico, a fonte corta sua alimentação; Brinde 1 cabo de alimentação com diferentes conexões; Garantia Legal de 90 dias (contra defeitos de fabricação).

Data: 14/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118049

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Und

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.802.991/0001-18 *VENCEDOR*	ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA	R\$ 375,00
31.498.558/0001-72	R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 474,99
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 484,00
04.987.971/0001-28	TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 550,01
55.477.710/0001-07	wesley dos santos ltda	R\$ 554,00
48.694.119/0001-38	KEILLA MAYSA SCHEER WILLERS 04646183200	R\$ 554,37

Item 38: RÁDIO CPE 16DBI 5GHZ

Preço Estimado: R\$ 572,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 572,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 572,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	RÁDIO CPE 16DBI 5GHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 620,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.675.967/0001-39

Órgão: MUNICIPIO DE CONGONHAL / 001 - Prefeitura Municipal de Congonhal

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONGONHAL

Descrição: ANTENA ROTEADOR OUTDOOR CPE 5 GHZ DE 14 DBI - ANTENA ROTEADOR OUTDOOR CPE 5 GHZ DE 14 DBI

Data: 28/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18675967000139-1-000027/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.391.675/0001-28 *VENCEDOR*	RICHARD ALISSON SILVA SANTOS 13290358607	R\$ 620,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 496,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES / 10 - MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES	Data: 24/02/2025 09:00
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNCÍPIO DE CAMPOS VERDES	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: ANTENA CPE WIFI 5.8GHZ - ANTENA CPE WIFI 5.8GHZ	SRP: SIM
	Identificação: 01493998000176-1-000084/2025
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.242.246/0001-75 *VENCEDOR*	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 496,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 600,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.145.368/0001-12	Data: 24/04/2025 05:18
Órgão: Prefeitura Municipal de Água Branca	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ÁGUA BRANCA – PB	SRP: NÃO
Descrição: Roteador wireless CPE 5GHZ 14DBI - Roteador wireless CPE 5GHZ 14DBI	Identificação: 383268
	Lote/Item: 1/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.212.376/0001-00 *VENCEDOR*	MACILENE MARIA ALVES DA SILVA 08136877483	R\$ 300,00
13.297.200/0001-08	UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 900,00

Item 39: ADAPTADOR USB WIFI DUAL BAND

Preço Estimado: R\$ 42,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,14

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADAPTADOR USB WIFI DUAL BAND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 42,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / 2324 - MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA/SP

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.

Descrição: ADAPTADORES WIFI USB WIRELESS DUAL BAND 1200MB PARA CONEXÃO SEM FIO; GIGABIT ETHERNET, USB, IEEE 802.11AC - ADAPTADORES WIFI USB WIRELESS DUAL BAND 1200MB PARA CONEXÃO SEM FIO; GIGABIT ETHERNET, USB, IEEE 802.11AC

Data: 12/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45318185000115-1-000024/2025

Lote/Item: 1/5648936

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 125

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 42,14
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / 2324 - MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA/SP

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.

Descrição: ADAPTADORES WIFI USB WIRELESS DUAL BAND 1200MB PARA CONEXÃO SEM FIO; GIGABIT ETHERNET, USB, IEEE 802.11AC - ADAPTADORES WIFI USB WIRELESS DUAL BAND 1200MB PARA CONEXÃO SEM FIO; GIGABIT ETHERNET, USB, IEEE 802.11AC

Data: 12/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45318185000115-1-000024/2025

Lote/Item: 1/5648935

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 375

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 42,14
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.

Descrição: ADAPTADORES WIFI USB WIRELESS DUAL BAND 1200MB PARA CONEXÃO SEM FIO; GIGABIT ETHERNET, USB, IEEE 802.11AC - ADAPTADORES WIFI USB WIRELESS DUAL BAND 1200MB PARA CONEXÃO SEM FIO; GIGABIT ETHERNET, USB, IEEE 802.11AC

Data: 12/05/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00002325

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2025 00:00

Fonte: 177.93.80.138:8079/transparencia/

Quantidade: 375

Unidade: UNID

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.807.475/0001-08 *VENCEDOR*	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 42,14

Item 40: SCANNER DE MESA

Preço Estimado: R\$ 1.973,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.973,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.973,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SCANNER DE MESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.885,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA - PR

Data: 17/06/2025 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11513856000187-1-000016/2025

Descrição: Scanner de mesa Scanner de mesa compacto, com alta capacidade de digitalização e conectividade versátil, adequado para ambientes corporativos e institucionais que necessitam de digitalização eficiente e de alta qualidade. Especificações técnicas mínimas: T - Scanner de mesa Scanner de mesa compacto, com alta capacidade de digitalização e conectividade versátil, adequado para ambientes corporativos e institucionais que necessitam de digitalização eficiente e de alta qualidade. Especificações técnicas mínimas: Tipo de digitalização: Scanner de mesa com tecnologia de digitalização por contato de imagem (CIS)? Resolução óptica: Mínimo de 600 x 600 dpi? Digitalização duplex automática: Digitalização frente e verso em uma única passagem? Velocidade de digitalização: Mínimo de 16 ppm (páginas por minuto) em modo simplex e 32 ipm (imagens por minuto) em modo duplex? Alimentador automático de documentos (ADF): Capacidade mínima de 20 folhas? Conectividade: o Conexão via USB 2.0 ou superior Conexão wireless integrada (compatível com redes Wi-Fi padrão 802.11n ou superior)? Compatibilidade: Suporte a sistemas operacionais Windows, Mac e Linux? Formatos de arquivo suportados: PDF, PDF pesquisável, JPEG, TIFF e outros formatos comuns de documentos? Capacidade de papel: Suporte

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 30/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.861.730/0001-42 *VENCEDOR*	DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	R\$ 1.885,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.304,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO / 1006 - MUNICÍPIO DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO/MA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação e manutenção de impressoras e scanners, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Olinda Nova do Maranhão.

Descrição: **Scanner de Mesa Tipo de scanner: Sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha a folha. Compatibilidade de digitalização: Computador (Imagem, E-mail, OCR, Arquivo), Pasta de Rede, Servidor de E-mail2, SharePoint, FTP, SFTP, pendrive, Workflow, Serv** - Scanner de Mesa Tipo de scanner: Sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha a folha. Compatibilidade de digitalização: Computador (Imagem, E-mail, OCR, Arquivo), Pasta de Rede, Servidor de E-mail2, SharePoint, FTP, SFTP, pendrive, Workflow, Serviços em Nuvem, Dispositivos Móveis, Digitalizar Fácil para E-mail- Recursos avançados de digitalização: Visualização de digitalização, alinhamento automático, tamanho automático de digitalização, rotação automática de imagem, digitalização contínua, remoção da cor de fundo, ignorar página em branco, remoção de cor digitalizada, remoção de manchas na digitalização, início automático de digitalização, digitalização 2 em 1, sensor de alimentação de várias páginas, remoção de marcas de perfuração, índice remissivo, metadados de código de barras, separação de documentos Velocidades de digitalização (máx): - Um lado: Até 40 ppm (preto/colorido) - Frente e verso: Até 80 ipm (preto/colorido) Resolução da digitalização (Máx.): - Óptica: Até 600 x 600 dpi - Interpolada

Data: 11/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612629000155-1-000003/2025

Lote/Item: 1/5862578

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: 08 (UNIDADES)

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.906.760/0001-09 *VENCEDOR*	W MATOS SANTOS	R\$ 2.304,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.730,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.597.351/0002-87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Objeto: Aquisição de scanner de mesa para adequação da Seção de Veteranos e Pensionista do Comando da 11ª Região Militar na utilização do sistema SVP Digital, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: **Scanner - SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO 600 DPI, TENSÃOALIMENTAÇÃO BIVOLT V, TIPO DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX/DUPLEX/COLOR/PB/TONS CINZA,INTERFACE USB, FORMATO A4, CARTA, OFÍCIO**

CatMat: 448745 - Scanner - Tipo: Mesa | Cromatismo: Policromático | Resolução: 600 DPI | Tensão Alimentação: Bivolt V | Tipo Digitalização: Simplex/Duplex/Color/Pb/Tons Cinza | Interface: Usb | Formato: A4, Carta, Ofício

Data: 20/03/2025 11:25

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 160065

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/04/2025 15:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.630.109/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA CORREIA DA SILVA OLIVEIRA 26700271134	R\$ 1.577,00
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 1.580,00
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$ 1.589,00
57.886.113/0001-53	OMAI COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.589,00
25.406.063/0001-73	CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.590,00
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 1.657,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 1.658,00
50.770.682/0001-90	50.770.682 CLAUDIO ALVES DA ROCHA JUNIOR	R\$ 1.658,99
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 1.678,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 1.685,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 1.699,99
40.552.241/0001-68	40.552.241 FRANCISCO NUNES DOS SANTOS NETO	R\$ 1.710,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 1.711,00
19.729.347/0001-06	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA	R\$ 1.726,00
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.729,98
48.105.979/0001-99	JB DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.729,99
56.634.978/0001-60	AV AGENCIA DIGITAL LTDA	R\$ 1.730,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 1.730,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 1.731,00
52.390.100/0001-75	ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.731,00
54.279.764/0001-97	54.279.764 JULIANO JORGE BARBOSA	R\$ 1.731,99
47.320.750/0001-04	ANA MARIA TEIXEIRA 57575452168	R\$ 1.731,99
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 1.732,00
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 1.777,00
55.733.921/0001-55	55.733.921 KELVEN GABRYEL NOGUEIRA DA SILVA	R\$ 2.000,00
26.205.861/0001-08	MARIDALVA SILVA FONTEL DE SOUZA 38049880249	R\$ 2.000,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 2.345,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.350,00
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.500,00
01.251.189/0001-58	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.559,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 3.329,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 4.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 5.900,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 50.000,00

Item 41: TV 55 POLEGADAS SMARTV ANDROID

Preço Estimado: R\$ 3.415,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.415,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.415,21

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TV 55 POLEGADAS SMARTV ANDROID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.185,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.193.291/0001-20

Data: 03/02/2025 08:00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHAO - CRM-MA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos de ares-condicionados, televisores e forno micro-ondas.

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:926917

Lote/Item: /2

Descrição: Televisor - TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL, VOLTAGEM 110/220 V, COR PRETA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LEDTOUCH SCREEN, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/03/2025 11:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 611855 - Televisor - Tamanho Tela: 55 POL | Voltagem: 110/220 V | Cor: Preta | Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor | Tipo Tela: Led Touch Screen | Acessórios: Controle Remoto

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MA



Relatório gerado no dia 04/08/2025 09:49:13 (IP: 189.90.245.164)

Código Validação: Zz3cOEoxVM3tQm1WavOvmNjPXymVLTWxsNHyOcEvljgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zz3cOEoxVM3tQm1WavOvmNjPXymVLTWxsNHyOcEvljgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

89 / 110

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.973.058/0001-48 *VENCEDOR*	48.973.058 NUBIA FERREIRA BRUNO	R\$ 2.288,00
34.140.249/0001-14	R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 2.308,00
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 2.347,00
37.810.902/0001-01	VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	R\$ 2.388,00
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 2.399,00
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.500,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.544,98
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.624,98
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 2.624,99
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.640,00
49.341.541/0001-72	TKS IMPORTS LTDA	R\$ 2.645,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.648,00
35.828.826/0001-28	CROMA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 2.650,00
07.894.771/0001-19	GIGA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.700,99
17.808.503/0001-90	M R COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 2.701,00
30.155.054/0001-97	ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.862,00
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 2.875,00
51.037.201/0001-02	M & B COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2.969,99
45.141.739/0001-51	45.141.739 DANIEL DIAS CERQUEIRA	R\$ 2.970,00
55.153.071/0001-16	55.153.071 DANILO CASTRO DE SOUZA	R\$ 2.972,00
46.682.786/0001-75	46.682.786 JHULLYE DOS SANTOS SILVA	R\$ 2.980,00
39.560.888/0001-52	GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA	R\$ 2.999,00
53.276.627/0001-36	SB EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.000,00
40.953.007/0001-42	ANTONIO TELES DOS SANTOS 61254010572	R\$ 3.010,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.029,99
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.049,98
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.150,00
53.503.098/0001-66	ELITE FIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.168,00
52.623.583/0001-00	52.623.583 MARIA RITA COSTA DA SILVA	R\$ 3.185,64
52.351.850/0001-38	P C C SOUSA	R\$ 3.190,00
54.346.244/0001-50	AB ASSESSORIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 3.257,87
05.893.746/0001-95	FIRMAR COMERCIO LTDA	R\$ 3.400,00
43.262.038/0001-45	MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.400,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 3.400,00
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3.400,00
39.435.028/0001-97	ECOMMERCE HN LTDA	R\$ 3.420,00
59.232.522/0001-61	59.232.522 PAULO SOUSA DA SILVA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 3.430,00
02.869.044/0001-88	DIGITECH SOLUCOES LTDA	R\$ 3.445,00
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 3.447,90
55.357.393/0001-87	55.357.393 ISRAEL ANTONIO DE SOUSA SOARES	R\$ 3.448,00
41.948.354/0001-40	CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 3.448,00
38.078.569/0001-42	IMPERIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3.448,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.448,00
49.461.961/0001-92	VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 3.448,00
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.448,21
47.208.443/0001-36	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649	R\$ 3.448,21
50.564.977/0001-00	J R T MESQUITA NETO LTDA UF endereço: MA	R\$ 3.448,21
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO LTDA	R\$ 3.448,21
22.922.837/0001-20	PARATODOS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3.448,21
52.197.489/0001-37	S R F COMERCIO LTDA	R\$ 3.448,21
53.823.871/0001-71	SANTA HELENA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.448,21
45.057.755/0001-60	THALIANNE GARCIA CARVALHO 03501085362	R\$ 3.448,21
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 3.500,00
01.485.345/0001-45	M DOS M D ARAUJO	R\$ 3.550,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3.552,69
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 3.569,85
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.470,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.342.197/0002-81

Data: 22/01/2025 00:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Sul

Identificação: NºPregão:900162025 / UASG:160222

5ª Região Militar

Lote/Item: /5

5ª Batalhão de Suprimento

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Material de permanente para o Depósito de Subsistência (Classe I) e para o Depósito de Material de Intendência (Classe II) do 5º Batalhão de Suprimento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Homologação: 11/03/2025 14:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL, VOLTAGEM 110/220 V, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED TOUCH SCREEN, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO - TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL, VOLTAGEM 110/220 V, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED TOUCH SCREEN, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 611855 - Televisor - Tamanho Tela: 55 POL | Voltagem: 110/220 V | Cor: Preta | Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor | Tipo Tela: Led Touch Screen | Acessórios: Controle Remoto

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.673.898/0001-58 *VENCEDOR*	CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.294,00
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 2.298,00
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 2.346,21
51.607.431/0001-51	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	R\$ 2.419,90
40.811.541/0001-14	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	R\$ 2.505,00
57.932.813/0001-37	HARISON FERNANDO FALCAO LTDA	R\$ 2.859,86
48.355.003/0001-74	MORAC CORPORATION LTDA	R\$ 2.859,96
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 2.876,15
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 3.009,99
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.088,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.507.762/0001-99	37.507.762 GUSTAVO LUIZ PORTO ARAUJO	R\$ 3.089,00
52.623.583/0001-00	52.623.583 MARIA RITA COSTA DA SILVA	R\$ 3.189,00
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 3.190,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 3.278,00
46.703.176/0001-00	JOAO VAGNO DA COSTA SILVA MIRANDA 89407180204	R\$ 3.279,00
47.326.875/0001-41	JP-TAMC COMERCIAL LTDA	R\$ 3.300,00
44.923.685/0001-13	NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920	R\$ 3.470,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.993,18
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 3.993,19
18.623.411/0001-07	18.623.411 LEONILSON NUNES VILHENA	R\$ 4.000,00
15.292.367/0001-01	RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 4.999,99
56.933.253/0001-72	56.933.253 MARCO ANTONIO SGODA	R\$ 5.200,00
54.638.483/0001-83	M & J REFRIGERACAO LTDA	R\$ 5.200,00
58.761.013/0001-63	58.761.013 BRUNA GOMES ARAUJO	R\$ 5.210,00
58.983.555/0001-80	58.983.555 FRANCEANE CARBOGIN GUIMARAES UF endereço: PR	R\$ 5.217,00
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 5.217,63
36.639.139/0001-27	ENGESEA ENGENHARIA LTDA	R\$ 5.217,63
50.298.131/0001-75	50.298.131 WILLIAN MOURA DA SILVA	R\$ 5.250,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5.378,85
28.128.696/0001-55	RX PROMOCAO DE VENDAS E COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.500,00
33.387.702/0001-29	33.387.702 FABIO FRANCO E SILVA BLOEMER	R\$ 6.320,00
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7.000,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 9.999.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Miraselva

Data: 12/06/2025 00:00

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de uma SMART TV 55" 4K , para ser utilizada na sala de reuniões do paço municipal.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: SMART TV 55" 4K - Smart TV, Frequência do Pannel 60Hz, Resolução 3,840 x 2160 Tipo: Led, Áudio Dolby Digital Plus, Potência RMS: 20W, Bluetooth de áudio: Sim, Espelhameto do Smartphone para TV DLNA: Sim, Conectividade: HDMI: 3, USB: 2, Ethernet (LAN): Sim, Saída de Áudio Digital (Óptica): 1, Wi-Fi 5 Sim, Bluetooth Sim (BT 5.2), Design Espessura: Fina Tipo de Borda Infinita Garantia de 3 meses conforme legislação do consumidor. Modelo de Referência: Smart TV 55" 4K Samsung 55CU8000 ou equivalente, similar ou de melhor qualidade

Identificação: MM-272025-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: <http://177.92.23.218:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 1

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.346.590/0001-44	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3.590,00
VENCEDOR		



Preço Estimado: R\$ 799,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 799,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 799,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	SMARTPHONE ANDROID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 800,00**
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO / 760 - Unidade Única	Data: 25/03/2025 12:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SMARTPHONE - SMARTPHONE	SRP: SIM
	Identificação: 18244368000160-1-000024/2025
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.636.064/0001-37 *VENCEDOR*	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 799,00**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.696.810/0001-75	Data: 14/02/2025 00:00
Órgão: PM DE CAMAQUÃ	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE CELULARES PARA AAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UPA E SETORES DA SMS.	SRP: NÃO
Descrição: SMARTPHONE - SMARTPHONE	Identificação: 43500-205-2025-PRD
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.374.629/0001-03 *VENCEDOR*	SM INFO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 799,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 799,00**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.696.810/0001-75
Órgão: PM DE CAMAQUÃ
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE CELULARES PARA AAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UPA E SETORES DA SMS.
Descrição: SMARTPHONE - SMARTPHONE

Data: 14/02/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 43500-205-2025-PRD
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 17/02/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 25
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.374.629/0001-03 *VENCEDOR*	SM INFO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 799,00

Item 43: CONCULETE 3/4" TIPO X

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CONCULETE 3/4" TIPO X	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 54.689.336/0001-32
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITUPEVA / 3 - Camara Municipal de Itupeva
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, (elétrico, hidráulico, pintura), para manutenção e pequenos reparos no prédio da Câmara Municipal de Itupeva.
Descrição: caixa de condutele tipo X 3/4 - caixa de condutele tipo X 3/4

Data: 16/04/2025 16:51
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 54689336000132-1-000027/2025
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 16/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.072.597/0001-01 *VENCEDOR*	JUNDIFIX DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.358.140/0001-52

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA / 982555 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e demais Unidades Educacionais de Santa Terezinha PE.

Descrição: Adaptador condutele - Adaptador condutele

Data: 10/04/2025 08:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11358140000152-1-000016/2025

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Homologação: 27/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.543/0001-35

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS / 987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de construção necessários para a realização de manutenção nas seguintes áreas: LOTE 01: hidráulica; LOTE 02: elétrica; LOTE 03: manutenção geral; LOTE 04: tintas e materiais para pintura.

Descrição: Adaptador condutele - Adaptador condutele

Data: 25/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76105543000135-1-000145/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.455.816/0001-99 *VENCEDOR*	JOSE ARI DE OLIVEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,00

Item 44: UNIDUT 3/4" CÔNICO C/ ROSCA

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	UNIDUT 3/4" CÔNICO C/ ROSCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / 2700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS A PARTIR DE MARKETPLACE DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CONFORME DEMANDA DA PREFEITURA DE BELO HORIZONTE, EM CONDICoes E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Descrição: LUYA PARA ELETRODUTO, TIPO "UNIDUT", RETO SEM ROSCA, DE ALUMINIO, FIXACAO POR PARAFUSO, BITOLA 34 POLEGADA - LUYA PARA ELETRODUTO, TIPO "UNIDUT", RETO SEM ROSCA, DE ALUMINIO, FIXACAO POR PARAFUSO, BITOLA 34 POLEGADA

Data: 11/06/2025 10:45

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 18715383000140-1-000329/2025

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.185.679/0001-33 *VENCEDOR*	OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA	R\$ 2,46

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Capetinga

Objeto: Implantação de registros de preços para possíveis aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades das atividades da Administração Municipal

Descrição: ADAPTADOR UNIDUT CONICO ALUMIN. 3/4 - ADAPTADOR UNIDUT CONICO ALUMIN. 3/4

Data: 25/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 66211-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000582025-0000172025

Lote/Item: 120/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2025 14:50

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.371.254/0001-57 *VENCEDOR*	TIAGO RUBENS SOUZA MARTINS	R\$ 2,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Capetinga

Objeto: Implantação de registros de preços para possíveis aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades das atividades da Administração Municipal

Descrição: UNIDUT RETO ALUMIN. SEM ROSCA 3/4 - UNIDUT RETO ALUMIN. SEM ROSCA 3/4

Data: 25/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 66211-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000582025-0000172025

Lote/Item: 116/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2025 14:50

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.643.797/0001-85 *VENCEDOR*	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 2,65

Item 45: TAMPÃO P/ CONDULETE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	TAMPÃO P/ CONDULETE 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA / 928315 - CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA - SP	Data: 02/06/2025 15:43
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para a Câmara Municipal de Hortolândia – Conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Aviso.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Tampão Condulete material: plástico, cor: cinza, bitola: 3/4, tipo: roscável - Tampão Condulete material: plástico, cor: cinza, bitola: 3/4, tipo: roscável	SRP: NÃO
	Identificação: 68008895000144-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 02/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.151.151/0002-24 *VENCEDOR*	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 0,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,54**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.729/0001-05	Data: 25/04/2025 16:17
Órgão: MUNICIPIO DE RIO VERDE / 0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, PARA A REFORMA DO ESTADIO MOZART VELOSO DO CARMO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.	SRP: NÃO
Descrição: TAMPÃO DE 3/4" PARA CONDULETE PVC - TAMPÃO DE 3/4" PARA CONDULETE PVC	Identificação: 02056729000105-1-000564/2025
	Lote/Item: 1/112
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 624
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.187.916/0001-89 *VENCEDOR*	PAIVA DISTRIBUICAO, TRANSPORTE, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 0,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,44**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Capetinga
Objeto: Implantação de registros de preços para possíveis aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades das atividades da Administração Municipal
Descrição: TAMPÃO CONDULETE MULT. 1 TAMPÃO CONDULETE MULT. 1 - TAMPÃO CONDULETE MULT. 1 TAMPÃO CONDULETE MULT. 1

Data: 25/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 66211-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000582025-0000172025
Lote/Item: 157/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/06/2025 14:50
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 *VENCEDOR*	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 0,44

Item 46: TAMPÁ P/ CONDULETE 3/4" COM DOIS POSTOS RJ45

Preço Estimado: R\$ 15,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TAMPÁ P/ CONDULETE 3/4" COM DOIS POSTOS RJ45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,95

CNPJ: 00.394.452/0270-52
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Objeto: Material para restauração do Auditório do DECEX.
Descrição: Tampa Condulete - TAMPÁ CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA 4 X 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOLDURA E SUPORTE PARA 2 CONECTORES, APLICAÇÃO 2 CONECTORES RJ11 E RJ45, FORMATO RETANGULAR
CatMat: 470900 - Tampa Condulete - Material: Pvc | Cor: Cinza | Bitola: 4 X 2 POL | Características Adicionais: Com Moldura E Suporte Para 2 Conectores | Aplicação: 2 Conectores Rj11 E Rj45 | Formato: Retangular

Data: 25/02/2025 13:26
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160068
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 31/03/2025 13:51
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.391.734/0001-17 *VENCEDOR*	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,49
31.113.002/0001-10	NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 5,49
59.343.967/0001-19	59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES UF endereço: ES	R\$ 5,99
55.834.651/0001-79	55.834.651 GABRIEL SARMENTO GONCALVES	R\$ 8,50
59.741.630/0001-60	59.741.630 LEONARDO NAZARIO SILVERIO UF endereço: PR	R\$ 9,00
33.388.826/0001-29	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 10,00
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 10,39
49.236.713/0001-48	ADRI MATH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
50.229.678/0001-19	50.229.678 SAMARA DA SILVA COUTINHO	R\$ 12,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.432.251/0001-95	42.432.251 ADALGISA SOUZA DA SILVA	R\$ 12,99
36.485.009/0001-87	MAFRA E CHAGAS SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 15,00
32.474.127/0001-39	MORATO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 17,90
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 18,00
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS	R\$ 19,00
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 20,00
39.275.321/0001-34	LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,70
39.571.883/0001-25	39.571.883 PATRICK DE OLIVEIRA LIMA MOLEZINI UF endereço: RJ	R\$ 20,77
58.593.425/0001-31	AGC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,77
52.622.808/0001-04	ARTHUR ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 20,77
50.411.026/0001-09	50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS	R\$ 20,77
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,14
35.613.151/0001-08	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 22,00
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 25,00
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-INSTITUTO DE ASSISTENCIA MEDICA DOS SERVIDORES PUBUBLICOS ESTADUAL

Data: 17/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para MATERIAIS PARA INFORMÁTICA

Identificação: NºPregão:900272025 / UASG:532101

Descrição: Tampa condulete - TAMPAS CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAIS INCLUSOS, APLICAÇÃO 02 TERMINAIS RJ45

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 434006 - Tampa Condulete - Material: Alumínio | Bitola: 1 POL | Características Adicionais: Terminais Inclusos | Aplicação: 02 Terminais Rj45

Homologação: 14/04/2025 17:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.020

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,19
VENCEDOR		
58.761.013/0001-63	58.761.013 BRUNA GOMES ARAUJO	R\$ 3,90
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 4,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,20
44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5,36
07.393.973/0001-87	JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA	R\$ 5,70
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 22,16
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 22,18
05.679.017/0001-30	LOFTY NETWORK INFORMATICA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 50,00
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.300.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,50

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus

Data: 09/05/2025 06:58

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E COMPONENTES PARA A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE REDE, MONTAGEM E RACK, INSTALAÇÃO DE ELETRODUTOS PARA PASSAGEM DE CABEAMENTO, CONFIGURAÇÃO DE REDE QUE ESTARÁ...

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 386783

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA COM 1 FURO RJ45 - TAMPA PARA CONDULETE ALUMINIO 1 POLEGADA COM 1 FURO RJ45

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.499.102/0001-34 *VENCEDOR*	ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 8,12
22.416.591/0001-15	ASTERIXCO TELECOM LTDA	R\$ 9,50
59.449.127/0001-35	59.449.127 RAFAEL CANDIDO CARDOSO DE ARAUJO	R\$ 14,50
14.025.783/0001-72	OPOS OTIMIZACAO DE PROJETOS OBRAS SERVICOS LTDA	R\$ 14,75
32.586.528/0001-80	32.586.528 MAIKE AGUIAR ALVES PIMENTA	R\$ 14,76

Item 47: TAMPA P/ CONDULETE 3/4" COM UM POSTO RJ45

Preço Estimado: R\$ 10,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TAMPA P/ CONDULETE 3/4" COM UM POSTO RJ45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,49

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102330 - ESP-UNESP-FAC. CIEN. AGRAR. V.RIB.-C.REGISTRO

Data: 12/06/2025 14:06

Objeto: Aquisição de materiais para instalação de rede de dados no Imóvel sito à Av. Clara Gianotti de Souza, denominado imóvel 01 - DTAD, da FCAVR

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 48031918000124-1-001472/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Descrição: Tampa Condulete bitola: 3/4, características adicionais: para 01 conector rj45 fêmea modular, cor: cinza, material: pvc - Tampa Condulete bitola: 3/4, características adicionais: para 01 conector rj45 fêmea modular, cor: cinza, material: pvc

Homologação: 12/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.707.925/0001-63 *VENCEDOR*	VOLTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,49



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	Data: 05/05/2025 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MADEIRAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PRODUTOS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão
Descrição: TAMPA PARA CONDULETE ADPTADOR RJ45 1 192611: - TAMPA PARA CONDULETE ADPTADOR RJ45 1 192611:	SRP: NÃO
	Identificação: 60485-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00492025-00182025
	Lote/Item: 869/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/05/2025 09:07
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.578.639/0001-21 *VENCEDOR*	OMAR AIRTON PORTO	R\$ 7,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	Data: 05/05/2025 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MADEIRAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PRODUTOS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão
Descrição: TAMPA PARA CONDULETE ADPTADOR RJ45 3 4 192621: - TAMPA PARA CONDULETE ADPTADOR RJ45 3 4 192621:	SRP: NÃO
	Identificação: 60485-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00492025-00182025
	Lote/Item: 870/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/05/2025 09:07
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.578.639/0001-21 *VENCEDOR*	OMAR AIRTON PORTO	R\$ 13,00

Item 48: TAMPA CEGA P/ CONDULETE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TAMPA CEGA P/ CONDULETE 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.545.196/0001-74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando de Operações Terrestres
Comando de Aviação do Exército
Base de aviação de Taubaté

Objeto: Aquisição de material de consumo para a Esquadrilha de Comando e Serviço do Centro de Instrução de Aviação do Exército.

Descrição: TAMPAS CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO CEGA - TAMPAS CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO CEGA

CatMat: 336473 - Tampa Condulate - Material: Pvc | Cor: Cinza | Bitola: 3/4 POL | Aplicação: Cega

Data: 20/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96004/2025 / UASG: 160518

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/03/2025 14:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.279.491/0001-36 *VENCEDOR*	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 3,90
64.737.927/0001-91	ELETRONEW COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,95
07.021.536/0001-32	MIX TELECOM COMERCIO PRODUTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 3,95
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES	R\$ 5,00
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 5,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 9,00
57.394.299/0001-23	57.394.299 GABRIEL ROZERA PASSOS	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MADEIRAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PRODUTOS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: TAMPAS PARA CONDULETE T 3 4 CEGA 192651: - TAMPAS PARA CONDULETE T 3 4 CEGA 192651:

Data: 05/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 60485-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00492025-00182025

Lote/Item: 875/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/05/2025 09:07

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.578.639/0001-21 *VENCEDOR*	OMAR AIRTON PORTO	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MADEIRAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, PRODUTOS E FERRAMENTAS EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.
Descrição: TAMPA CEGA PARA CONDULETE 3/4 : - TAMPA CEGA PARA CONDULETE 3/4 :

Data: 05/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 60485-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00492025-00182025
Lote/Item: 868/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/05/2025 09:07
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.578.639/0001-21 *VENCEDOR*	OMAR AIRTON PORTO	R\$ 4,90

Item 49: LUVA DE EMENDA 3/4"

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA DE EMENDA 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DE ESGOTO E AGUA DE GUAIRA / 1 - DEPARTAMENTO DE ESGOTO E AGUA DE GUAIRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AO REPARO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E À INSTALAÇÃO DE REFLETORES NO ESTACIONAMENTO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DO DEPARTAMENTO DE ESGOTO E ÁGUA DE GUAÍRA
Descrição: LUVA EMENDA 3/4 - LUVA EMENDA 3/4

Data: 22/07/2025 13:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 48344022000103-1-000328/2025
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Homologação: 22/07/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.067.845/0001-78 *VENCEDOR*	ELETRO JAIR DE GUAIRA LTDA	R\$ 3,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE / 000000001 - RIO VERDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, QUE RESTARAM FRACASSADOS NO PROCESSO DE DISPENSA Nº. 137/2024, A FIM DE ATUALIZAR E EXPANDIR OS RECURSOS TECNOLÓGICOS. ATENDENDO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Descrição: LUVA DE EMENDA SEM ROSCA 3/4" PARA ELETRODUTO GALVANIZADO - LUVA DE EMENDA SEM ROSCA 3/4" PARA ELETRODUTO GALVANIZADO

Data: 27/01/2025 07:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01815216000178-1-000007/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.847.035/0001-72 *VENCEDOR*	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Mário Campos

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS HIDRÁULICOS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E ITENS SIMILARES

Descrição: Luva De Emenda Para Eletroduto Galvanizado 3/4*: - Luva De Emenda Para Eletroduto Galvanizado 3/4*:

Data: 06/05/2025 08:52

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385713

Lote/Item: 1/265

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.772.709/0001-12 *VENCEDOR*	ALPHAVILLE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00
30.574.622/0001-94	LUIZ ALBERTO FERREIRA ALVES	R\$ 2,95
45.966.780/0001-67	PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,91
57.010.920/0001-08	J3 SERVICE E COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 50: ELETRODUTO RÍGIDO 3/4" AÇO ZINCADO 3M

Preço Estimado: R\$ 30,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,13

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO 3/4" AÇO ZINCADO 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-FACULDADE MEDICINA-C. BOTUCATU

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais elétricos pelo período de 12 meses, para a Faculdade de Medicina de Botucatu e demais órgãos participantes

Descrição: **Eletroduto** - ELETRODUTO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO MÉDIO, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL

CatMat: 397127 - Eletroduto - Material: Aço Galvanizado | Tipo: Médio | Diâmetro Nominal: 1 POL

Data: 03/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900192025 / UASG:102313

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2025 17:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 430

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 19,79
19.703.368/0001-44	MAURICIO FELIPPI AUTOMACAO	R\$ 20,52
04.643.851/0001-03	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 21,00
17.151.151/0001-43 *VENCEDOR*	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 26,44
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 27,61
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 28,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 29,55
10.823.514/0001-09	MILTON ANDRE DE BARROS & CIA LTDA	R\$ 31,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 32,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-FUND PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL

Objeto: Aquisição de material elétrico - agrupamento

Descrição: **Eletroduto** - ELETRODUTO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, ACESSÓRIOS UMA LUVA, PADRÃO PESADO, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL

CatMat: 424163 - Eletroduto - Material: Aço Galvanizado | Acessórios: Uma Luva | Padrão: Pesado | Diâmetro Nominal: 3/4 POL

Data: 26/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900452025 / UASG:381101

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/06/2025 13:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 17

Unidade: Barra 3,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 17,52
48.640.718/0001-79	MONTEBELLUNA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 20,36
36.634.191/0001-90 *VENCEDOR*	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 20,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 29,90
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 30,00
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 32,00
24.623.347/0001-59	RELLEK TEK COMERCIAL LTDA	R\$ 36,80
27.820.945/0001-06	SALATIEL PEREIRA DO NASCIMENTO 31680439820 UF endereço: SP	R\$ 39,16
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 67,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 72,42
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 75,64
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 102.770.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 31,36
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar
Auditoria da 5ª Circunscrição de Justiça Militar

Data: 22/05/2025 13:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 060017

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/06/2025 15:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Aquisição de material elétrico para a Auditoria da 5ª Circunscrição Judiciária Militar

Descrição: **Eletroduto** - ELETRODUTO, MATERIAL: AÇO , TIPO: RÍGIDO , TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO ELETROLÍTICO E ZINCADO A FOGO , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA , COMPRIMENTO: 3 M, ACESSÓRIOS: LUVA E PROTETOR DE ROSCA , PADRÃO: LEVE , DIÂMETRO NOMINAL: 3/4 POL, DIÂMETRO EXTERNO: MIN. 25,20 MÁX. 25,60 MM, ESPESSURA PAREDE: 0,60 MM, REFERÊNCIA FABRICANTE: EC-EDE 12

CatMat: 614414 - Eletroduto - Material: Aço | Tipo: Rígido | Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico E Zincado A Fogo | Aplicação: Instalação Elétrica | Comprimento: 3 M | Acessórios: Luva E Protetor De Rosca | Padrão: Leve | Diâmetro Nominal: 3/4 POL | Diâmetro Externo: Min. 25,20 Máx. 25,60 MM | Espessura Parede: 0,60 MM | Referência Fabricante: Ec-Ede 12

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 28,87
VENCEDOR		
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 29,12
41.864.508/0001-15	Q. I. TOTAL EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 29,40
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 31,00
44.537.790/0001-14	44.537.790 ITALO DIAS VIEIRA	R\$ 31,72
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 31,72
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 32,27
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 20.000,00

Item 51: CURVA RÍGIDA 3/4" AÇO ZINCADO 90°

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CURVA RÍGIDA 3/4" AÇO ZINCADO 90°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA MARINHA

Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de material elétrico e lanterna de sinalização náutica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: **Curva Eletroduto** - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR CINZA, APLICAÇÃO/INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONEXÃO COM TUBOELETRODUTO CONDULETE DE 3/4, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, TIPO FIXAÇÃO SOBREPOR

CatMat: 469284 - Curva Eletroduto - Angulação: 90° | Material: Pvc Rígido | Cor: Cinza | Aplicação: Instalação Elétrica | Características Adicionais: Para Conexão Com Tubo Eletroduto Condulete De 3/4 | Diâmetro Nominal: 1 POL | Tipo Fixação: Sobrepor

Data: 04/04/2025 12:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 785510

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/04/2025 16:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96 *VENCEDOR*	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2,09
59.741.630/0001-60	59.741.630 LEONARDO NAZARIO SILVERIO UF endereço: PR	R\$ 4,11
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,30
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL / 2376 - MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Objeto: [LICITANET] - Refere-se à contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de materiais elétricos para atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Frutal, conforme Termo de Referência.

Descrição: **CURVAS P/ELETRODUTO ZINCADO 90 X 3/4 POLEGADA Curva Eletroduto Rígido de aço 90 graus. Acabamento pré-zincado** - CURVAS P/ELETRODUTO ZINCADO 90 X 3/4 POLEGADA Curva Eletroduto Rígido de aço 90 graus. Acabamento pré-zincado

Data: 06/03/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449132000160-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5253594

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.728.644/0001-99 *VENCEDOR*	POTENCIAL MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Objeto: Refere-se à contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de materiais elétricos para atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Frutal, conforme Termo de Referência.

Descrição: **CURVAS P/ELETRODUTO ZINCADO 90 X 3/4 POLEGADA Curva Eletroduto Rígido de aço 90 graus. Acabamento pré-zincado** - CURVAS P/ELETRODUTO ZINCADO 90 X 3/4 POLEGADA Curva Eletroduto Rígido de aço 90 graus. Acabamento pré-zincado

Data: 06/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 121916

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.728.644/0001-99 *VENCEDOR*	POTENCIAL MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 5,50

Item 52: ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	Data: 17/06/2025 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para Divisão de Media e Alta Complexidade, atendendo as necessidades do Setor de Ambulatório de Referências.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 C/CUNHA - ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 C/CUNHA	SRP: NÃO
	Identificação: 46596151000155-1-000890/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 17/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.012.854/0001-29 *VENCEDOR*	MORE ELETRO INSTALADORA LTDA	R\$ 0,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.154.174/0001-89	Data: 14/03/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Carbonita	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARBONITA/MG.	SRP: SIM
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 C/CUNHA - ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 C/CUNHA	Identificação: 56060-Prefeitura Municipal de Carbonita-0000202025-0000072025
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/03/2025 14:45
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.038
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.897.321/0001-27 *VENCEDOR*	Materiais de Construção Novo Lar S & S LTDA	R\$ 0,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.894.056/0001-30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, NO QUE SE REFERE À MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS
Descrição: ABRACADEIRA TIPO D C CUNHA 3/4 GALVANIZADO - ABRACADEIRA TIPO D C CUNHA 3/4 GALVANIZADO

Data: 10/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 53683-PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL-0152025-0032025
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/03/2025 10:54
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.966.588/0001-06 *VENCEDOR*	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 0,95



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 07/07/2025 11:20:20 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 07/07/2025 11:28:43 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/07/2025 14:12:13 Acessar a fonte aqui
4 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 07/07/2025 11:30:47 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 07/07/2025 11:16:52 Acessar a fonte aqui
6 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 07/07/2025 14:25:21 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 07/07/2025 14:31:12 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 07/07/2025 11:17:41 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 07/07/2025 11:24:27 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 07/07/2025 11:17:36 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Miraselva/PR http://177.92.23.218:7474/transparencia/licitacoes	Data: 07/07/2025 14:38:03 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Patrocínio Paulista/SP 177.93.80.138:8079/transparencia/	Data: 07/07/2025 14:17:50 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Porto Amazonas/PR portoamazonaspr.equipiano.com.br:7098/transparencia/licitacoes	Data: 07/07/2025 14:21:43 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 07/07/2025 11:32:26 Acessar a fonte aqui



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS DA PESQUISA DE MERCADO

PLANILHA DE PREÇOS PESQUISADOS

COTAÇÃO 1	INCISO I - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PESQUISA 07/07/2025 a 04/08/2025
COTAÇÃO 2	INCISO I - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	
COTAÇÃO 3	INCISO I - COMPRAS GOVERNAMENTAIS	
COTAÇÃO 4	INCISO II - ENTES PÚBLICOS	
COTAÇÃO 5	INCISO II - ENTES PÚBLICOS	

MÉDIA DO VALOR TOTAL COTADO: R\$ 299.543,22

PRODUTO	COT 1	COT 2	COT 3	COT 4	COT 5	QTDE	MENOR	MAIOR	MÉDIO/MEDIANO	ESTIMADO UNITÁRIO	ESTIMADO TOTAL
SWITCH 24 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL	R\$ 509,99	R\$ 580,79		R\$ 560,00		15	509,99	580,79	550,26	R\$ 550,26	R\$ 8.253,90
SWITCH 24 PORTAS POE GERENCIÁVEL	R\$ 2.100,00	R\$ 2.400,00		R\$ 2.400,00		10	2.100,00	2.400,00	2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
PATCH PANEL CAT5E 24 PORTAS	R\$ 192,00	R\$ 169,99		R\$ 176,78		15	169,99	192,00	179,59	R\$ 179,59	R\$ 2.693,85
PATCH CORD CAT5E	R\$ 7,74	R\$ 6,50		R\$ 7,20		250	6,50	7,74	7,15	R\$ 7,15	R\$ 1.787,50
ACCESS POINT CORPORATIVO WIFI 6-OMADA	R\$ 893,00	R\$ 881,00		R\$ 897,55		30	881,00	897,55	890,52	R\$ 890,52	R\$ 26.715,60
CONTROLADOR OMADA	R\$ 771,29	R\$ 750,00	R\$ 755,69			10	750,00	771,29	758,99	R\$ 758,99	R\$ 7.589,90
TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS	R\$ 549,00	R\$ 468,30		R\$ 546,60		2	468,30	549,00	521,30	R\$ 521,30	R\$ 1.042,60
MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO	R\$ 945,00	R\$ 945,00	R\$ 1.093,98			1	945,00	1.093,98	994,66	R\$ 994,66	R\$ 994,66
HD 8TB SATA	R\$ 1.599,00	R\$ 1.329,05		R\$ 1.500,00		5	1.329,05	1.599,00	1.476,02	R\$ 1.476,02	R\$ 7.380,10
SSD 480GB SATA	R\$ 216,99			R\$ 289,00	R\$ 289,00	20	216,99	289,00	265,00	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
SSD 500GB NVME	R\$ 294,82			R\$ 296,00	R\$ 329,90	15	294,82	329,90	306,91	R\$ 306,91	R\$ 4.603,65
GAVETA HD 3.5" DELL POWEREDGE T420	R\$ 185,00	R\$ 150,00		R\$ 150,00		6	150,00	185,00	161,67	R\$ 161,67	R\$ 970,02
GAVETA HD 3.5" DELL POWEREDGE 2950	R\$ 229,00	R\$ 250,00	R\$ 234,00			2	229,00	250,00	237,67	R\$ 237,67	R\$ 475,34
GAVETA HD 3.5" LENOVO ST550	R\$ 440,50	R\$ 477,00	R\$ 459,00			6	440,50	477,00	458,83	R\$ 458,83	R\$ 2.752,98
FONTE P/ DELL OPTIPLEX 3000	R\$ 754,00			R\$ 710,00	R\$ 689,99	5	689,99	754,00	718,00	R\$ 718,00	R\$ 3.590,00
CONVERSOR HDMI/VGA	R\$ 25,08	R\$ 23,00	R\$ 21,49			20	21,49	25,08	23,19	R\$ 23,19	R\$ 463,80
WEBCAM HD	R\$ 188,00	R\$ 199,00		R\$ 164,00		20	164,00	199,00	183,67	R\$ 183,67	R\$ 3.673,40
CAIXA DE SOM PC	R\$ 47,98	R\$ 46,00		R\$ 47,98		20	46,00	47,98	47,32	R\$ 47,32	R\$ 946,40
ESTABILIZADOR	R\$ 101,00	R\$ 100,50	R\$ 104,99			60	100,50	104,99	102,16	R\$ 102,16	R\$ 6.129,60
FILTRO DE LINHA	R\$ 58,71	R\$ 71,50	R\$ 69,00			170	58,71	71,50	66,40	R\$ 66,40	R\$ 11.288,00
BATERIA 12V 9AH NOBREAK	R\$ 111,90	R\$ 99,59	R\$ 129,00			40	99,59	129,00	113,50	R\$ 113,50	R\$ 4.540,00
BATERIA ESTACIONÁRIA 12V 45AH NOBREAK	R\$ 469,90	R\$ 477,59	R\$ 460,69			32	460,69	477,59	469,39	R\$ 469,39	R\$ 15.020,48
BATERIA CR2032 CARTELA C/5 UNIDADES	R\$ 25,00	R\$ 23,27		R\$ 26,30		30	23,27	26,30	24,86	R\$ 24,86	R\$ 745,80
MOUSE	R\$ 40,20	R\$ 38,83	R\$ 44,09			100	38,83	44,09	41,04	R\$ 41,04	R\$ 4.104,00
TECLADO	R\$ 68,00			R\$ 74,70	R\$ 70,50	100	68,00	74,70	71,07	R\$ 71,07	R\$ 7.107,00
PENDRIVE 32GB	R\$ 24,96	R\$ 32,00		R\$ 26,85		10	24,96	32,00	27,94	R\$ 27,94	R\$ 279,40
MANTA ANTIESTÁTICA	R\$ 41,61	R\$ 40,00		R\$ 41,00		3	40,00	41,61	40,87	R\$ 40,87	R\$ 122,61

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS DA PESQUISA DE MERCADO

PLANILHA DE PREÇOS PESQUISADOS

COTAÇÃO 1		INCISO I - COMPRAS GOVERNAMENTAIS					PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PESQUISA					
COTAÇÃO 2		INCISO I - COMPRAS GOVERNAMENTAIS					07/07/2025 a 04/08/2025					
COTAÇÃO 3		INCISO I - COMPRAS GOVERNAMENTAIS										
COTAÇÃO 4		INCISO II - ENTES PÚBLICOS										
COTAÇÃO 5		INCISO II - ENTES PÚBLICOS										
MÉDIA DO VALOR TOTAL COTADO: R\$ 299.543,22												
PRODUTO	COT 1	COT 2	COT 3	COT 4	COT 5	QTDE	MENOR	MAIOR	MÉDIO/MEDIANO	ESTIMADO UNITÁRIO	ESTIMADO TOTAL	
CAIXA DE CABO UTP 4 PARES CAT6 305M	R\$ 537,45			R\$ 537,45	R\$ 537,45	2	537,45	537,45	537,45	R\$ 537,45	R\$ 1.074,90	
CONECTOR RJ-45 MACHO CAT5E	R\$ 0,20			R\$ 0,20	R\$ 0,20	1000	0,20	0,20	0,20	R\$ 0,20	R\$ 200,00	
CONECTOR RJ-45 MACHO CAT6	R\$ 0,30	R\$ 0,39	R\$ 0,32			500	0,30	0,39	0,34	R\$ 0,34	R\$ 170,00	
ROLO FITA ORGANIZADORA DE CABOS VELCRO 5M	R\$ 29,00			R\$ 30,00	R\$ 30,00	10	29,00	30,00	29,67	R\$ 29,67	R\$ 296,70	
ETIQUETA ADESIVA IMPRESSORA ZEBRA, 1 COLUNA	R\$ 28,40	R\$ 28,57	R\$ 27,50			300	27,50	28,57	28,16	R\$ 28,16	R\$ 8.448,00	
ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 300MM PCT 100 UND	R\$ 20,20			R\$ 20,20	R\$ 20,20	30	20,20	20,20	20,20	R\$ 20,20	R\$ 606,00	
CABO DE FORÇA ATX TRIPOLAR	R\$ 15,40	R\$ 11,95		R\$ 13,25		50	11,95	15,40	13,53	R\$ 13,53	R\$ 676,50	
FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/POSITIVO MASTER T570	R\$ 124,80	R\$ 110,90	R\$ 98,27			10	98,27	124,80	111,32	R\$ 111,32	R\$ 1.113,20	
KIT 12X CHAVES PHILIPS E FENDA	R\$ 80,50	R\$ 81,52	R\$ 78,06			2	78,06	81,52	80,03	R\$ 80,03	R\$ 160,06	
FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC VARIÁVEL	R\$ 750,00	R\$ 746,75		R\$ 517,01		1	517,01	750,00	671,25	R\$ 671,25	R\$ 671,25	
RÁDIO CPE 16DBI 5GHZ	R\$ 496,00	R\$ 620,00		R\$ 600,00		5	496,00	620,00	572,00	R\$ 572,00	R\$ 2.860,00	
ADAPTADOR USB WIFI DUAL BAND	R\$ 42,14	R\$ 42,14		R\$ 42,14		50	42,14	42,14	42,14	R\$ 42,14	R\$ 2.107,00	
SCANNER DE MESA	R\$ 1.885,00	R\$ 2.304,16	R\$ 1.730,00			20	1.730,00	2.304,16	1.973,05	R\$ 1.973,05	R\$ 39.461,00	
TV 55 POLEGADAS SMARTV ANDROID	R\$ 3.185,64	R\$ 3.470,00		R\$ 3.590,00		15	3.185,64	3.590,00	3.415,21	R\$ 3.415,21	R\$ 51.228,15	
SMARTPHONE ANDROID	R\$ 800,00			R\$ 799,00	R\$ 799,00	15	799,00	800,00	799,33	R\$ 799,33	R\$ 11.989,95	
CONCULETE 3/4" TIPO X	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 8,00			250	8,00	8,00	8,00	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	
UNIDUT 3/4" CÔNICO C/ROSCA	R\$ 2,46			R\$ 2,24	R\$ 2,65	300	2,24	2,65	2,45	R\$ 2,45	R\$ 735,00	
TAMPÃO P/CONDULETE 3/4"	R\$ 0,50	R\$ 0,54		R\$ 0,44		700	0,44	0,54	0,49	R\$ 0,49	R\$ 343,00	
TAMPA P/ CONDULETE 3/4" COM DOIS POSTOS RJ45	R\$ 17,95	R\$ 13,93		R\$ 14,50		100	13,93	17,95	15,46	R\$ 15,46	R\$ 1.546,00	
TAMPA P/CONDULETE 3/4" COM UM POSTO RJ45	R\$ 10,49			R\$ 7,70	R\$ 13,00	50	7,70	13,00	10,40	R\$ 10,40	R\$ 520,00	
TAMPA CEGA P/CONDULETE 3/4"	R\$ 5,00			R\$ 4,90	R\$ 4,90	100	4,90	5,00	4,93	R\$ 4,93	R\$ 493,00	
LUVA DE EMENDA 3/4"	R\$ 3,80	R\$ 4,00		R\$ 3,91		100	3,80	4,00	3,90	R\$ 3,90	R\$ 390,00	
ELETRODUTO RÍGIDO 3/4" AÇO ZINCADO 3M	R\$ 27,03	R\$ 32,00	R\$ 31,36			200	27,03	32,00	30,13	R\$ 30,13	R\$ 6.026,00	
CURVA RÍGIDA 3/4" AÇO ZINCADO 90"	R\$ 5,21	R\$ 5,50		R\$ 5,50		150	5,21	5,50	5,40	R\$ 5,40	R\$ 810,00	
ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4"	R\$ 0,95			R\$ 0,81	R\$ 0,95	400	0,81	0,95	0,90	R\$ 0,90	R\$ 360,00	
TOTAIS										R\$ 19.413,92	R\$ 285.856,30	